

PROGETTO PRELIMINARE ADEGUAMENTO NORME DI ACCREDITAMENTO COMPLESSO OSPEDALIERO DI VARZI (PV)



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO art.22 DPR 207/10
giu 2015



Progettisti: **Dario Menichetti arch.** + Alessandro Baldi Ing.
+ Valentina Menichini arch., via G.M.Terreni, 32 LIVORNO
57122 tel +390586404281 fax +390586411349
web www.aarc.it email aarc@aarc.it

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA PROVINCIA DI PAVIA
Sede Legale: Viale Repubblica, 34 - 27100 PAVIA Tel. 0382
530596 - Telefax 0382 531174 www.ospedali.pavia.it
RUP architetto Luciano De Castro



N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
1	NC.10 .400.0020.a	ONERI DELLA SICUREZZA Nolo di trabattello fino a 4 m - per il primo giorno 16	giorno	16.000 16.000	112.43	1,798.88
2	NC.10 .400.0020.b	- per ogni giorno successivo 120	giorno	120.000 120.000	9.66	1,159.20
3	NC.10 .400.0020.c	- valutazione media oraria per utilizzo di 5 giorni lavorativi 120	ora	120.000 120.000	4.86	583.20
4	NC.10 .400.0020.d	- valutazione media oraria per utilizzo di 5 giorni lavorativi compreso uno smontaggio e rimontaggio giornaliero 120	ora	120.000 120.000	16.31	1,957.20
5	NC.10 .400.0020.e	- valutazione media oraria per utilizzo di 5 giorni lavorativi compreso due smontaggi e rimontaggi giornalieri	ora		22.96	
6	NC.10 .400.0020.f	- valutazione media oraria per utilizzo di 5 giorni lavorativi compreso tre smontaggi e rimontaggi giornalieri 240	ora	240.000 240.000	29.62	7,108.80
7	NC.10 .400.0020.g	- valutazione media oraria per ogni smontaggio e rimontaggio giornaliero in aggiunta al nolo di riferimento	ora		6.66	
8	NC.10 .450.0050.a	Recinzione con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/m ² , colore arancio, ancorata ad appositi paletti di sostegno in ferro zincato, infissi nel terreno ad interasse di 1 m; compreso il montaggio, lo sfrido, il noleggio per tutta la durata - altezza m 1,00	m		7.49	
9	NC.10 .450.0050.b	- altezza m 1,20	m		7.61	
10	NC.10 .450.0050.c	- altezza m 1,80	m		7.93	
11	NC.10 .450.0050.d	- altezza m 2,00	m		8.04	
12	1C. 09. 450 .0010.a	Cartelli in alluminio verniciato, tipo monofacciale, per segnaletica di vario tipo, posti in opera. - superficie fino a 5 dm ²	cad		8.90	
13	1C. 09. 450 .0010.b	- superficie da 5,1 fino a 9 dm ²				
					a riportare	12,607.28

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	12,607.28
14	1C. 09. 450 .0010.c	- superficie da 9,1 fino a 19 dm ²	cad		9.39	
15	1C. 09. 450 .0010.d	- superficie da 19,1 fino a 28 dm ²	cad		12.86	
16	1C. 09. 450 .0010.e	- superficie da 28,1 fino a 36 dm ²	cad		18.47	
17	M15010 .a	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di ag ... utilizzo mese (esclusi gli arredi): altezza pari a 2400 mm 3	cad	3.000 3.000	117.99	353.97
18	M15012	Trasporto in cantiere, montaggio e smontaggio di baraccam ... i componibili, compreso allacciamenti alle reti di servizi 3	cad	3.000 3.000	618.33	1,854.99
19	M15015 .c	Prefabbricato monoblocco per bagni, costituito da struttu ... portoncino esterno semivetrato, dimensioni 4800 x 2400 mm 1	cad	1.000 1.000	174.40	174.40
20	M15103	Rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione del ... ature edili in vista, compreso lo smontaggio a fine lavori 1 * 110 * 2	mq	220.000 220.000	2.62	576.40
21	M15105 .b	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, ... zo mensile: con fori di ventilazione laterali richiudibili 8	cad	8.000 8.000	0.89	7.12
22	M15110 .b	Visiera in acetato antiappannante, telaio in poliammide c ... re 1,0 mm; costo di utilizzo mensile: con calotta antiurto 8	cad	8.000 8.000	5.05	40.40
23	M15117	Occhiale di protezione a mascherina, monolente in acetato ... contatto con soluzioni chimiche; costo di utilizzo mensile 8	cad	8.000 8.000	1.55	12.40
24	M15123 .b	Inserti auricolari monouso in resina poliuretana, confo ... N) pari a 34 dB: inserti con cordicella, valutati a coppia 8	cad	8.000 8.000	0.37	2.96
25	M15129 .b	Maschera panoramica per sovrappressione, a norma UNI EN 1 ...				
					a riportare	15,629.92

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	15,629.92
26	M15149 .a	irca 650 g; costo di utilizzo mensile: in gomma siliconica 8 Guanti spalmati con manichetta, dotati di marchio di conf ... ensile: guanto supportato in cotone, tutto spalmato in pvc 8	cad	8.000 8.000	4.93	39.44
27	M15156 .b	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia ... priva di parti metalliche; costo di utilizzo mensile: alta 8	paio	8.000 8.000	0.86	6.88
28	M15200 .b	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceu ... 2 x 15 cm, completa di presidi secondo l'art. 2 DM 28/7/58 1	paio	8.000 8.000	8.99	71.92
29	1C.06.550 .0350	Controparete realizzata con lastre in gesso rivestito, spessore 13 mm, ed interposta armatura in profilati acciaio zincati da 6/10 per guide e montanti ad interasse di 60 cm, compresa rasatura dei giunti e piani di lavoro 5 * 4 * 3	cad	1.000 1.000	3.39	3.39
30	1C.10.500 .0040.a	Isolamento acustico divisori interni in tavolato e cartongesso, realizzato con pannelli rigidi in lana di roccia con resine termoindurenti, conduttività termica W/mK 0,034, conforme alla norma UNI EN 13162, reazione al - 20 mm 5 * 4 * 3	m²	60.000 60.000	33.53	2,011.80
31	1C.10.500 .0040.b	- per ogni 10 mm in più 5 * 4 * 3	m²	60.000 60.000	4.50	270.00
			m² x cm	60.000 60.000	1.31	78.60
		TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA				18,111.95
		AMBITO 1 INGRESSO ED AMBULATORI - INTERVENTI GENERALI				
		SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				
32	1C.01.070.0010.g	Demolizione di tavolati e tramezzi, realizzati con materi ... no a 8 cm., in gesso, laterogesso e materiali assimilabili <i>muretto di parapetto</i> 1 * 1,56 * 1,20 1,91 * 1,20		1.872 2.292		
					a riportare	18,111.95

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	18,111.95
33	1C.01.080.0010.a	Rimozione di controsoffitti, fino ad altezza di 4,00 m, c ... e delle macerie nell'ambito del can - in arelle intonacate <i>atrio ingresso</i> 4 * 6,2 * 1,6	m²	4.164	8.70	36.23
34	1C.01.100.0020.b	Demolizione di massetti, sottofondi di pavimenti interni, ... cupero o a discarica: - per ogni cm in più da 4,1 a 7,0 cm <i>atrio ingresso</i> 1 * 4,25 * 3 * 10	m²	39.680 39.680	12.78	507.11
35	1C.01.100.0010.d	Demolizione di pavimenti interni, comprese le opere provv ... lativa malta di allettamento (spessore indicativo cm. 4/5) <i>atrio ingresso</i> 1 * 4,25 * 3	m² x cm	127.500 127.500	1.92	244.80
36	1C.01.120.0010.a	Rimozione, da supporti che vengono conservati, di rivesti ... o a discarica - in piastrelle di ceramica, gres e simili. <i>atrio ingresso</i> 1 * 4,25 * 3	m²	12.750 12.750	15.06	192.02
37	1C.01.700.0040.c	Esecuzione tracce su murature in calcestruzzo. Compresa l ... smaltimento. Per sezioni: - sezione da 251 fino a 400 cm² <i>atrio ingresso</i> 1 * 32	m	32.000 32.000	30.50	976.00
38	1C.01.150.0010.a	Rimozione serramenti in ferro o lega incluse mostre, tela ... e deposito nell'ambito del cantiere o trasporto a deposito <i>bussola vetrata</i> 2 * 2,81 * 1,2 1 * 2,81 * 2 1 * 2,81 * 1,55 2 * 1,20 * 2,10 1 * 1,56 * 1,86 1 * 1,91 * 1,86 1 * 2,50 * 1,86 <i>lucernario</i> 4 * 4,86	m²	6.744 5.620 4.356 5.040 2.902 3.553 4.650 19.440	23.64	1,236.49
39	1C.01.140.0020.b	Rimozione di stipiti, controtelai, imbotti e simili isola ... porto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica 6 * 2,40	m	14.400 14.400	1.66	23.90
40	1C.28.050.0010.a	Assistenza per la esecuzione di impianto idrico sanitario ... cluso rubinetterie ed				
					a riportare	21,441.72

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	21,441.72
41	1C.28.200.0010.a	accessori, per : - nuove costruzioni 17% su sulle parti comuni, servizi igienici ed attraversamenti Assistenza per esecuzione impianto elettrico, telecomunic ... llo, e similari, completo di tubazioni - nuove costruzioni 22% su sulle parti comuni ed attraversamento			32,000.00	5,440.00
42	1C.28.150.0010.a	Assistenza per esecuzione impianto di condizionamento, es ... iature di controllo ed accessori, per: - nuove costruzioni 15% su sulle parti comuni ed attraversamenti			20,000.00	4,400.00
					42,000.00	6,300.00
		TOTALE SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				19,469.77
		SOFFITTI E CONTROSOFFITTI				
43	1C.10.550.0030	Isolamento acustico di controsoffitti realizzato con felt ... l fuoco euroclasse (A2-s1,d0) (A2-s2,d0) (B-s1,d0) (B-s2,d0) <i>atrio ingresso</i> 4 * 6,2 * 1,6		39.680		
			m ²	39.680	8.69	344.82
44	1C.20.400.0020	Formazione di velette di raccordo fra controsoffitto e pa ... , h 10 + 20 cm, comprensivo di stuccatura e tinteggiatura. <i>atrio ingresso</i> 4 * 4,8 * 1,2 <i>atrio ingresso</i> 1 * 4,8 * 1,2		23.040		
			m	5.760		
				28.800	73.86	2,127.17
45	1C.20.050.0030.b	Controsoffitto il lastre di gesso da cm 70 x 140 circa co ... armate con rete metallica e filo di ferro zincato REI 120 <i>ambulatori</i> 8 * 1,2 * 1,2 <i>atrio ingresso</i> 4 * 4,8 * 1,2 <i>atrio ingresso</i> 1 * 2,4 * 1,2		11.520		
				23.040		
				2.880		
			m ²	37.440	55.04	2,060.70
		TOTALE SOFFITTI E CONTROSOFFITTI				4,532.69
		SISTEMAZIONE LUCERNARIO INGRESSO				
46	1C.23.450.0020.a	Pellicola di sicurezza e per il controllo dell'energia so ... di tenuta all'impatto, lavab - spessore fino a 150 micron 4 * 4,8		19.200		
					a riportare	42,114.41

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	42,114.41
47	1C.23.230.0030.c	Vetrate isolanti aventi le caratteristiche di controllo t ... sicurezza tramite proces -55.1 mm (uno strato di PVB 0,38) 4 * 4,8	m ²	19.200	32.93	632.26
			m ²	19.200	160.63	3,084.10
48	1C.22.080.0030.c	Manufatti diversi eseguiti su ordinazione specifica, con ... opera, compresi gli accessori: - in acciaio inox AISI 304 4 * 4,8	kg	19.200	14.27	273.98
49	NP 6	Fornitura e posa in opera di tappeto in profilo in alluminio 6		6.000		
			m ^q	6.000	612.00	3,672.00
		TOTALE SISTEMAZIONE LUCERNARIO INGRESSO				7,662.34
		PORTE, SERRAMENTI, VETRATE ED INFISSI				
50	1C.22.250.0250.b	Controtelaio in acciaio zincato completo di zanche; in opera - per serramento monoblocco <i>ingresso</i> 4 * 1,25 * 2,6 1 * 1,25 * 2,6		13.000		
				3.250		
			m	16.250	21.07	342.39
51	1C.22.250.0150	Sovraprezzo ai serramenti in lega leggera per impiego di profili arrotondati <i>ingresso</i> 4 * 1,25 * 2,6 4 * 1,25 * 2,6		13.000		
				13.000		
			m ²	26.000	10.91	283.66
52	1C.23.500.0020.d	Applicazione in opera di vetri, cristalli e vetrate isola ... presa la sigillatura con mastice: - spessore oltre 20,1 mm <i>ingresso</i> 4 * 1,25 * 2,6 4 * 1,25 * 2,6		13.000		
				13.000		
			m ²	26.000	28.48	740.48
53	1C.22.300.0010.d	Serramenti monoblocco in alluminio per portefinestre e fi ... estrusi in lega di alluminio anodizzato - ad anta/ribalta <i>ingresso</i> 4 * 1,25 * 2,6 0,5 * 1,25 * 2,6		13.000		
				1.625		
			m ²	14.625	293.24	4,288.64
54	1C.22.350.0020.b	Chiudiporta aereo, in opera, con azionamento a pignone e ... ntaggio con gruppo di fori universale; - braccio con fermo				
					a riportare	55,431.92

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	55,431.92
55	1C.22.350.0090	2 Comando elettrico per apertura a distanza di serramenti 2	cad	2.000	90.37	180.74
				2.000		
			cad	2.000	251.35	502.70
				2.000		
TOTALE PORTE, SERRAMENTI, VETRATE ED INFISSI						6,338.61
IMPIANTO ELETTRICO						
56	1E.02.040.0257.a	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 1.5 mm ² 80	m	80.000	2.62	209.60
				80.000		
57	1E.06.020.0370.o	Plafoniera fluorescente ad incasso per controsoffittature ... , grado di protezione IP40, Classe I - 2x58 W passo 300 mm 12	cad	12.000	131.35	1,576.20
				12.000		
58	1E.06.040.0030.e	Apparecchio illuminante autonomo per illuminazione perman ... o di ricarica incorporato, autonomia minima 2 or - 36 W PL 12	cad	12.000	186.42	2,237.04
				12.000		
59	ME.05.020.0040.c	Frutti componibili - apparecchi di comando- conformi norm ... fferenziale, caratteristica C, 230V 3KA, 1P+N 6-16A 6-30mA 2	cad	2.000	73.08	146.16
				2.000		
60	1E.02.040.0257.m	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 95 mm ² 320	m	320.000	21.14	6,764.80
				320.000		
61	1E.02.040.0257.i	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 50 mm ² 110 110	m	110.000	13.17	2,897.40
				110.000		
				220.000		
62	1E.02.040.0257.d	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 6 mm ² 90	m	90.000	3.66	329.40
				90.000		
63	1E.02.040.0257.f	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 16 mm ² 90 40 50		90.000		
				40.000		
				50.000		
a riportare						70,275.96

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	70,275.96
64	1E.02.040.0257.b	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 2.5 mm ² 50	m	180.000	6.00	1,080.00
65	1E.02.040.0257.g	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 25 mm ² 130	m	50.000	2.90	145.00
				50.000		
66	1E.02.030.0030.g	Passerella portacavi in lamiera zincata, asolata con bord ... za 80mm) Grado di protezione IP2X, con coperchio - 500 mm 19	m	130.000	7.94	1,032.20
				130.000		
67	1E.02.010.0050.j	Guaina flessibile in PVC autoestinguente con spirale in P ... marchio IMQ, completa di raccordi e accessori - diam. 32mm 45	m	19.000	40.45	768.55
				19.000		
68	1E.02.010.0050.l	Guaina flessibile in PVC autoestinguente con spirale in P ... marchio IMQ, completa di raccordi e accessori - diam. 40mm 45	m	45.000	13.50	607.50
				45.000		
69	1E.02.020.0020.f	Cassetta di derivazione stagna a parete in materiale plas ... hio opaco o trasparente fissato con viti. - 300x220x120 mm 15	m	45.000	15.21	684.45
				45.000		
70	1E.03.070.0160.q	Quadro elettrico di distribuzione da parete- pavimento in ... triche modulari, pannelli di copertura dell - 850x1800 mm <i>antincendio</i> 1 <i>QBT</i> 1 <i>meccanico</i> 1	cad	15.000	29.99	449.85
				15.000		
71	1M.16.030.0030.d	Coibentazione per canali con lastra incollata in elastome ... sse 1, fattore di permeabilità μ minimo 5.000. - sp. 32 mm 15 <i>parti comuni</i> 150		1.000	602.47	1,807.41
				1.000		
				1.000		
				3.000		
TOTALE IMPIANTO ELETTRICO						20,735.56
IMPIANTO ARIA PRIMARIA						
				15.000		
				150.000		
a riportare						76,850.92

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	76,850.92
72	1M.14.050.0060.h	Tubazioni in pead per acqua potabile PE 100 UNI 10910 PN 25 - SDR 7,4 - De90 x 12,3 mm 15 <i>parti comuni</i> 150	m ²	165.000	41.82	6,900.30
				15.000		
				150.000		
73	1M.09.120.0010.c	Canali in lamiera metallica - spessori lamiere d'acciaio ... ino a 750 mm 12/10 mm, diametro oltre 750 fino a 1500 mm 910	m	165.000	21.26	3,507.90
				910.000		
				910.000	5.45	4,959.50
74	1M.16.090.0010.d	Aumenti di prezzo per finiture a coibentazioni per tubazioni - lamierino in alluminio 8/10 15 <i>parti comuni</i> 150		15.000		
				150.000		
75	1M.09.050.0010.k	Bocchette di mandata in alluminio o acciaio - acciaio - oltre 0,12 m ² fino a 0,18 m ² 12	m ²	165.000	31.71	5,232.15
				12.000		
				12.000	366.12	4,393.44
76	1M.09.060.0010.l	Griglie di ripresa in alluminio o acciaio - acciaio - oltre 0,18 m ² 7 * 0,45 * 0,65		2.048		
				2.048	340.93	698.22
77	1M.07.040.0010.f	Unità esterne a pompa di calore condensate ad aria con re ... 46 fino a 58 kWf - oltre 52 fino a 60 kWt - u.i. fino a 20 1		1.000		
				1.000	21,898.01	21,898.01
78	NP23	Fornitura e posa in opera di UTA in versione da esterno 1		1.000		
				1.000	20,645.00	20,645.00
79	1M.04.030.0040.i	Circolatori gemellari PN6 con motore a 4 velocità, 380 V ... - 4 poli - oltre 8 fino a 16 m ³ /h - oltre 40 fino a 80 kPa <i>parti comuni</i> 1		1.000		
				1.000	2,266.65	2,266.65
80	NP24	Realizzazione di rete di distribuzione acqua fredda per alimentazione nuovi impianti con tubazione in multistrato <i>parti comuni</i> 1		1.000		
				1.000	2,266.65	2,266.65
					a riportare	147,352.09

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	147,352.09
				1.000	4,651.22	4,651.22
		TOTALE IMPIANTO ARIA PRIMARIA				75,152.39
		IMPIANTO ANTINCENDIO				
81	1C.09.060.0010.a	Protezione REI 120 di tubi combustibili realizzata con na ... bi di Ø e lunghezza avvolgimento: - Ø 50, lunghezza 400 mm 4	cad	4.000		
				4.000	20.48	81.92
82	1C.09.100.0020.b	Sigillatura REI 120 di giunto realizzata con striscia di ... co intumescente per uno spessore di 15 mm. - da 31 a 50 mm 1 * 4 * 0,75		3.000		
				3.000	41.60	124.80
83	1M.09.010.0010.i	Serrande tagliafuoco rettangolari classe REI120 - oltre 1,00 m ² 2	m ²	2.000		
				2.000	551.29	1,102.58
		TOTALE IMPIANTO ANTINCENDIO				1,309.30
		TOTALE AMBITO 1 INGRESSO ED AMBULATORI - INTERVENTI GENERALI				135,200.66
		AMBITO 2 PRONTO SOCCORSO				
		SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				
84	1C.01.070.0010.g	Demolizione di tavolati e tramezzi, realizzati con materi ... no a 8 cm., in gesso, laterogesso e materiali assimilabili <i>tramezzi e pareti</i> 2 * 5,2 * 3,25 1 * 5 * 3,25 1 * 3,9 * 3,25 1 * 3,85 * 3,25 1 * 1,75 * 3,25 1 * 5,8 * 3,25 1 * 2,5 * 3,25 2 * 3,80 * 3,25 1 * 2,6 * 3,25 1 * 1,2 * 3,25 1 * 1,3 * 3,25 1 * 4 * 3,25 1 * 1,3 * 3,25 1 * 1 * 4		33.800		
				16.250		
				12.675		
				12.513		
				5.688		
				18.850		
				8.125		
				24.700		
				8.450		
				3.900		
				4.225		
				13.000		
				4.225		
				4.000		
				170.401	8.70	1,482.49
85	1C.01.070.0010.b	Demolizione di tavolati e tramezzi, realizzati con materi ... i, blocchi di calcestruzzo forati e materiali assimilabili <i>pareti e servizi igienici</i> 1 * 3,4 * 3,25 1 * 1,2 * 3,25 1 * 4,2 * 3,25 1 * 2,8 * 3,25 1 * 2,32 * 3,25		11.050		
				3.900		
				13.650		
				9.100		
				7.540		
					a riportare	154,795.10

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	154,795.10
86	1C.01.080.0010.a	Rimozione di controsoffitti, fino ad altezza di 4,00 m, c ... e delle macerie nell'ambito del can - in arelle intonacate <i>varie</i> 2 * 2 * 18	m ²	4.680 15.925 65.845	13.33	877.71
87	1C.01.100.0020.c	Demolizione di massetti, sottofondi di pavimenti interni, ... di recupero o a discarica: - per ogni cm in più da 7,1 cm <i>disimpegni e zone pavimentate</i> 1 * 6,11 1 * 7,33 1 * 4,93 1 * 8,47 1 * 2 1 * 56,87 1 * 11,58 1 * 12,40	m ²	72.000 72.000	12.78	920.16
88	1C.01.100.0020.b	Demolizione di massetti, sottofondi di pavimenti interni, ... cupero o a discarica: - per ogni cm in più da 4,1 a 7,0 cm <i>disimpegno, servizi e zone pavimentate</i> 1 * 6,11 1 * 7,33 1 * 4,93 1 * 8,47 1 * 2 1 * 56,87 1 * 11,58 1 * 12,40	m ² x cm	6.110 7.330 4.930 8.470 2.000 56.870 11.580 12.400 109.690	1.84	201.83
89	1C.01.100.0010.d	Demolizione di pavimenti interni, comprese le opere provv ... lativa malta di allettamento (spessore indicativo cm. 4/5) <i>disimpegno, servizi e zone pavimentate</i> 1 * 6,11 1 * 7,33 1 * 4,93 1 * 8,47 1 * 2 1 * 56,87 1 * 11,58 1 * 12,40	m ² x cm	6.110 7.330 4.930 8.470 2.000 56.870 11.580 12.400 109.690	1.92	210.60
90	1C.01.120.0010.a	Rimozione, da supporti che vengono conservati, di rivesti ... o a discarica - in piastrelle di ceramica, gres e simili. 1 * 6,11 1 * 7,33	m ²	6.110 7.330 109.690	15.06	1,651.93
					a riportare	158,657.33

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	158,657.33
91	1C.01.700.0040.c	Esecuzione tracce su murature in calcestruzzo. Compresa l ... smaltimento. Per sezioni: - sezione da 251 fino a 400 cm ² 6 * 24	m ²	1 * 4,93 1 * 8,47 1 * 2 1 * 56,87 1 * 11,58 1 * 12,40 4.930 8.470 2.000 56.870 11.580 12.400 109.690	8.88	974.05
92	1C.01.700.0010.c	Esecuzione tracce su murature in mattoni forati. Compresa ... smaltimento. Per sezioni: - sezione da 101 fino a 150 cm ² 6 * 48 * 1	m	144.000 144.000	30.50	4,392.00
93	1C.02.100.0060.b	Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura ... sporto delle terre ad impianti di stoccaggio o di recupero <i>nuovi servizi</i> 2 * 24 * 2	m	288.000 288.000	10.44	3,006.72
94	1C.01.140.0010.a	Rimozione di serramenti in legno interni ed esterni, impe ... tamento nell'ambito del cantiere o trasporto a deposito 1 * 1,2 * 2,1 1 * 2,25 * 3,25 1 * 0,9 * 2,10 2 * 0,8 * 2,1 6 * 0,7 * 2,1 9 * 0,7 * 2,6 1 * 2,5 * 3,25 1 * 1,4 * 2,1 1 * 1,95 * 3,2 1 * 2,5 * 1,95	m ³	96.000 96.000	30.23	2,902.08
95	1C.01.140.0020.a	Rimozione di stipiti, controtelai, imbotti e simili isola ... tamento nell'ambito del cantiere o trasporto a deposito 2 * 1,2 * 2,1 2 * 2,25 * 3,25 2 * 0,9 * 2,10 4 * 0,8 * 2,1 12 * 0,7 * 2,1 18 * 0,7 * 2,6 2 * 2,5 * 3,25 2 * 1,4 * 2,1 2 * 1,95 * 3,2 2 * 2,5 * 1,95	m ²	2.520 7.313 1.890 3.360 8.820 16.380 8.125 2.940 6.240 4.875 62.463	23.67	1,478.50
96	1C.01.040.0070	Taglio di strutture in laterizio per formazione di giunti ... a l'eventuale ulteriore demolizione dei blocchi risultanti	m	124.925	1.92	239.86
					a riportare	171,650.54

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	
					riporto	171,650.54	
		1 * 1,2 * 2,4		2.880			
		1 * 1,4 * 1,95		2.730			
		1 * 1 * 2,1		2.100			
		1 * 0,95 * 2,1		1.995			
		1 * 0,97 * 2,1		2.037			
		2 * 1,20 * 2,1		5.040			
97	1C.01.170.0010	Rimozione apparecchi igienico - sanitari, incluso smontaggio delle apparecchiature ed accessori. <i>wc</i> 6 <i>lavabi</i> 15 <i>vuotatoio</i> 1	m ²	16.782	183.40	3,077.82	
				6.000			
				15.000			
				1.000			
98	1C.01.170.0020.a	Rimozione allacciamenti apparecchi igienico - sanitari: - linee acqua calda e fredda. <i>esistenti</i> 5	cad	22.000	25.83	568.26	
				5.000			
			cad	5.000	100.51	502.55	
		TOTALE SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				22,486.56	
		SOFFITTI E CONTROSOFFITTI					
99	1C.10.550.0030	Isolamento acustico di controsoffitti realizzato con felt ... I fuoco euroclasse (A2-s1,d0) (A2-s2,d0) (B-s1,d0) (B-s2,d0) 1 * 12,40 1 * 11,58 1 * 56,87 <i>parte inclinta</i> 4 * 12,48 1 * 12,57 1 * 18,14 1 * 24,71 1 * 12,41 1 * 15,34 1 * 10,72 1 * 2,42 1 * 12,40 1 * 6,64 1 * 6,65 1 * 6,70 1 * 6,91 1 * 16,22 1 * 6,65 <i>cassonetto impianti</i> 12 * 0,5 * 0,65 * 2,11		12.400 11.580 56.870 49.920 12.570 18.140 24.710 12.410 15.340 10.720 2.420 12.400 6.640 6.650 6.700 6.910 16.220 6.650 8.229			
				297.479	8.69	2,585.09	
100	1C.20.400.0020	Formazione di velette di raccordo fra controsoffitto e pa ... , h 10 + 20 cm, comprensivo di stuccatura e tinteggiatura. <i>parte inclinta</i> 4 * 12,48	m ²	49.920			
					a riportare	178,384.26	

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	178,384.26
		<i>cassonetto impianti</i> 12 * 0,5 * 0,65 * 2,11		8.229		
101	1C.20.050.0030.b	Controsoffitto il lastre di gesso da cm 70 x 140 circa co ... armate con rete metallica e filo di ferro zincato REI 120 <i>zone operative e disimpegni</i> 1 * 12,40 1 * 11,58 1 * 56,87 1 * 12,57 1 * 18,14 1 * 24,71 1 * 12,41 1 * 15,34 1 * 10,72 1 * 2,42 1 * 12,40 1 * 6,64 1 * 6,65 1 * 6,70 1 * 6,91 1 * 16,22 1 * 6,65	m	58.149	73.86	4,294.89
				12.400 11.580 56.870 12.570 18.140 24.710 12.410 15.340 10.720 2.420 12.400 6.640 6.650 6.700 6.910 16.220 6.650		
			m ²	239.330	55.04	13,172.72
		TOTALE SOFFITTI E CONTROSOFFITTI				20,052.70
		MASSETTI E SOTTOFONDI				
102	1C.08.060.0010	Sottofondo leggero a base cementizia fonoassorbente e ter ... 14, costipato e livellato a frattazzo lungo, spessore cm 8 <i>disimpegno</i> 1 * 56,87 <i>disimpegno</i> 1 * 11,58 <i>disimpegno</i> 1 * 12,40 <i>servizi</i> 1 * 7,33 <i>servizi</i> 1 * 4,93 <i>servizi</i> 1 * 6,11 <i>servizi</i> 1 * 8,47		56.870 11.580 12.400 7.330 4.930 6.110 8.470		
			m ²	107.690	18.29	1,969.65
103	1C.08.450.0010.c	Strato separatore in teli di polietilene espanso estruso - spessore 5 mm <i>disimpegno</i> 1 * 56,87 <i>disimpegno</i> 1 * 11,58 <i>disimpegno</i> 1 * 12,40 <i>servizi</i> 1 * 7,33 <i>servizi</i> 1 * 4,93		56.870 11.580 12.400 7.330 4.930		
					a riportare	197,821.52

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	197,821.52
		<i>servizi</i> 1 * 6,11		6.110		
		<i>servizi</i> 1 * 8,47		8.470		
104	1C.08.250.0020.b	Massetto di livellamento ad alta resistenza, realizzato c ... spessore fino a 20 mm, in due mani, ad asciugamento rapido <i>disimpegno</i> 1 * 56,87 <i>disimpegno</i> 1 * 11,58 <i>disimpegno</i> 1 * 12,40 <i>servizi</i> 1 * 7,33 <i>servizi</i> 1 * 4,93 <i>servizi</i> 1 * 6,11 <i>servizi</i> 1 * 8,47	m²	107.690	2.42	260.61
		TOTALE MASSETTI E SOTTOFONDI				3,581.77
		PARETI E CONTROPARETI				
105	1C.06.560.0050.b	Parete divisoria realizzata con due lastre in gesso ed in ... e piani di lavoro - con doppia lastra da 13 mm per faccia <i>nuove pareti</i> 2 * 2,7 * 3,25 1 * 2,45 * 3,25 1 * 1,67 * 3,25 1 * 1,90 * 3,25 1 * 3,21 * 3,25 1 * 1,68 * 3,25 1 * 2,03 * 3,25 1 * 7,11 * 3,25 1 * 4,15 * 3,25 1 * 4,90 * 3,25 2 * 3,30 * 3,25 2 * 3,00 * 3,25 4 * 3,80 * 3,25 1 * 4,50 * 3,25 1 * 3,00 * 3,25 7 * 0,70 * 2,60 3 * 1,20 * 2,60	m²	107.690	12.55	1,351.51
106	1C.06.070.0120	Tavolati in mattoni forati 12 x 24 x 24 cm <i>servizi igienici</i> 4 * 5,6 * 3,25	m²	248.953	50.64	12,606.98
107	1C.10.500.0050.c	Pannello composto da strato interno di lana di roccia ad ... zzata e legata con cemento, spessore 5 - 75 mm (5+65+5 mm)	m²	72.800	23.26	1,693.33
					a riportare	213,733.95

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	213,733.95
		<i>nuove pareti</i> 2 * 2,7 * 3,25 1 * 2,45 * 3,25 1 * 1,67 * 3,25 1 * 1,90 * 3,25 1 * 3,21 * 3,25 1 * 1,68 * 3,25 1 * 2,03 * 3,25 1 * 7,11 * 3,25 1 * 4,15 * 3,25 1 * 4,90 * 3,25 2 * 3,30 * 3,25 2 * 3,00 * 3,25 4 * 3,80 * 3,25 1 * 4,50 * 3,25 1 * 3,00 * 3,25 7 * 0,70 * 2,60 3 * 1,20 * 2,60				
			m²	248.953	37.31	9,288.44
		TOTALE PARETI E CONTROPARETI				23,588.75
		INTONACI, RASATURE, SMALTATURE E TINTEGGIATURE				
108	1C.07.230.0010	Rasatura a civile fine su pareti interne, verticali ed or ... te su sottofondi base cemento, compresi i piani di lavoro. <i>nuove pareti</i> 4 * 2,7 * 3 2 * 2,45 * 3 2 * 1,67 * 3 2 * 1,90 * 3 2 * 3,21 * 3 2 * 1,68 * 3 2 * 2,03 * 3 2 * 7,11 * 3 2 * 4,15 * 3 2 * 4,90 * 3 4 * 3,30 * 3 4 * 3,00 * 3 8 * 3,80 * 3 2 * 4,50 * 3 2 * 3,00 * 3 7 * 0,70 * 2,60 3 * 1,20 * 2,60	m²	440.900	9.72	4,285.55
109	1C.07.220.0010	Intonaco completo per interni ad esecuzione manuale, con ... ti aerei ed idraulici, ed arriccatura eseguita con rasant <i>servizi</i> 8 * 5,6 * 3,25	m²	145.600	23.65	3,443.44
110	1C.24.120.0020.e	Pitturazione a due riprese, su superfici interne, in into ... poste a frequenti cicli di lavaggio. (resa 12 - 13 m²/l). <i>nuove pareti ed esistenti</i> 4 * 2,7 * 3 2 * 2,45 * 3 2 * 1,67 * 3				
					a riportare	230,751.38

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	230,751.38
		2 * 1,90 * 3		11.400		
		2 * 3,21 * 3		19.260		
		2 * 1,68 * 3		10.080		
		2 * 2,03 * 3		12.180		
		2 * 7,11 * 3		42.660		
		2 * 4,15 * 3		24.900		
		2 * 4,90 * 3		29.400		
		4 * 3,30 * 3		39.600		
		4 * 3,00 * 3		36.000		
		8 * 3,80 * 3		91.200		
		2 * 4,50 * 3		27.000		
		2 * 3,00 * 3		18.000		
		7 * 0,70 * 2,60		12.740		
		3 * 1,20 * 2,60		9.360		
		4 * 26,33 * 3		315.960		
		2 * 3,84 * 3		23.040		
		2 * 1,2 * 3		7.200		
		2 * 3,90 * 3		23.400		
		4 * 5,34 * 3		64.080		
		2 * 5,09 * 3		30.540		
		4 * 3,80 * 3		45.600		
		4 * 5,49 * 3		65.880		
		8 * 3,80 * 3		91.200		
		6 * 3,85 * 3		69.300		
		2 * 5,53 * 3		33.180		
			m²	1,210.280	14.43	17,464.34
111	1C.24.120.0040	Rivestimento murale policromo a base di resine acriliche ... cato a spruzzo su pareti interne già preparate ed isolate. <i>attesa e triage</i>				
		2 * 3,84 * 3		23.040		
		2 * 1,20 * 3		7.200		
		2 * 3,90 * 3		23.400		
		2 * 26,33 * 3		157.980		
			m²	211.620	16.97	3,591.19
112	1C.24.100.0020.a	Trattamento di superfici, prima di eseguire rasature, stu ... one a rullo o pennello di: - primer in dispersione acquosa <i>nuove pareti ed esistenti</i>				
		4 * 2,7 * 3		32.400		
		2 * 2,45 * 3		14.700		
		2 * 1,67 * 3		10.020		
		2 * 1,90 * 3		11.400		
		2 * 3,21 * 3		19.260		
		2 * 1,68 * 3		10.080		
		2 * 2,03 * 3		12.180		
		2 * 7,11 * 3		42.660		
		2 * 4,15 * 3		24.900		
		2 * 4,90 * 3		29.400		
		4 * 3,30 * 3		39.600		
		4 * 3,00 * 3		36.000		
		8 * 3,80 * 3		91.200		
		2 * 4,50 * 3		27.000		
		2 * 3,00 * 3		18.000		
		7 * 0,70 * 3		14.700		
		3 * 1,20 * 3		10.800		
		4 * 26,33 * 3		315.960		
		2 * 3,84 * 3		23.040		
		2 * 1,2 * 3		7.200		
		2 * 3,90 * 3		23.400		
		4 * 5,34 * 3		64.080		
					a riportare	251,806.91

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	251,806.91
		2 * 5,09 * 3		30.540		
		4 * 3,80 * 3		45.600		
		4 * 5,49 * 3		65.880		
		8 * 3,80 * 3		91.200		
		6 * 3,85 * 3		69.300		
		2 * 5,53 * 3		33.180		
			m²	1,213.680	4.58	5,558.65
		TOTALE INTONACI, RASATURE, SMALTATURE E TINTEGGIATURE				34,343.17
		PORTE, SERRAMENTI, VETRATE ED INFISSI				
113	1C.23.230.0030.d	Vetrate isolanti aventi le caratteristiche di controllo t ... sicurezza tramite proces -66.1 mm (uno strato di PVB 0,38) <i>osservazione</i>				
		0,5 * 5,42 * 2,6		7.046		
		1 * 3,4 * 2,6		8.840		
		0,5 * 5,33 * 2,6		6.929		
		1 * 2,5 * 2,6		6.500		
		0,5 * 4,48 * 2,6		5.824		
		1 * 1,92 * 2,6		4.992		
		1 * 2,54 * 2,6		6.604		
			m²	46.735	169.09	7,902.42
114	1C.22.250.0250.b	Controtelaio in acciaio zincato completo di zanche; in opera - per serramento monoblocco <i>nuove porte</i>				
		48		48.000		
			m	48.000	21.07	1,011.36
115	1C.22.250.0150	Sovrapprezzo ai serramenti in lega leggera per impiego di profili arrotondati <i>nuovi infissi</i>				
		2 * 1,40 * 1,95		5.460		
		1 * 1,00 * 1,95		1.950		
		1 * 2,40 * 1,95		4.680		
			m²	12.090	10.91	131.90
116	1C.22.250.0070	Porte interne ad una o due ante, impennate, realizzate co ... ato plastico da 12/10 mm, spessore complessivo 45 + 50 mm, <i>nuove porte</i>				
		32		32.000		
			m²	32.000	256.83	8,218.56
117	1C.23.500.0020.d	Applicazione in opera di vetri, cristalli e vetrate isola ... presa la sigillatura con mastice: - spessore oltre 20,1 mm <i>nuovi infissi</i>				
		1 * 5,42 * 2,6		14.092		
		1 * 3,4 * 2,6		8.840		
		1 * 5,33 * 2,6		13.858		
		1 * 2,5 * 2,6		6.500		
		1 * 4,48 * 2,6		11.648		
		1 * 1,92 * 2,6		4.992		
		1 * 2,54 * 2,6		6.604		
			m²	66.534	28.48	1,894.89
					a riportare	276,524.69

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	276,524.69
118	1C.22.020.0010.a	Carpenteria metallica limitata a parti di edifici per tra ... inati a caldo S235JR - UNI EN 10025, altezza da 80 a 220mm <i>nuove pareti vetrate interne</i> 9 * 146	kg	1,314.000 1,314.000	3.49	4,585.86
119	1C.22.300.0010.d	Serramenti monoblocco in alluminio per portefinestre e fi ... estrusi in lega di alluminio anodizzato - ad anta/ribalta <i>nuove porte vetrate</i> 2 * 1,2 * 2,6	m²	6.240 6.240	293.24	1,829.82
120	1C.22.350.0020.b	Chiudiporta aereo, in opera, con azionamento a pignone e ... ntaggio con gruppo di fori universale; - braccio con fermo 12	cad	12.000 12.000	90.37	1,084.44
121	1C.22.350.0090	Comando elettrico per apertura a distanza di serramenti 12	cad	12.000 12.000	251.35	3,016.20
122	NP 1	Serramenti monoblocco in alluminio per portefinestre e fi ... si in lega di alluminio anodizzato - scorrevole complanare <i>nuovi infissi</i> 2 * 1,40 * 1,95 1 * 1,00 * 1,95 1 * 2,40 * 1,95	m²	5.460 1.950 4.680 12.090	503.46	6,086.83
123	1C.22.200.0010.a	Serranda avvolgibile cieca di sicurezza, a rotolo con str ... ompleta di accessori per il fissaggio e la manov - 8/10 mm <i>nuovi infissi</i> 2 * 3,8 * 3,8 1 * 1,00 * 1,95 1 * 2,40 * 1,95	m²	28.880 1.950 4.680 35.510	99.45	3,531.47
124	1C.21.150.0030	Cassonetto coprirullo di avvolgibile coibentato con front ... frontale più i risvolti; lunghezza minima 1,00 m; in opera <i>nuovi infissi</i> 2 * 1,40 * 1 1 * 1,00 * 1 1 * 2,40 * 1	m	2.800 1.000 2.400 6.200	80.45	498.79
		TOTALE PORTE, SERRAMENTI, VETRATE ED INFISSI				39,792.54
		PAVIMENTI E RIVESTIMENTI				
125	1C.19.100.0010.b	Rivestimento con piastrelle resilienti in resine speciali ... con giunti fugati con distanziatori da 2 + 3 mm e stuccati <i>ambienti vari</i>			a riportare	297,158.10

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	297,158.10
		16 * 3,9 * 2 18 * 5,33 * 2 6 * 2,11 * 2 4 * 2,51 * 2 6 * 26,33 * 2 3 * 5,34 * 2 7 * 3,9 * 2 <i>destrarre vetratura</i> 2 * (-5,79) * 2 2 * (-4,13) * 2 2 * (-5,33) * 2 2 * (-2,80) * 2 2 * 1,20 * 2 2 * 1,59 * 2		124.800 191.880 25.320 20.080 315.960 32.040 54.600 -23.160 -16.520 -21.320 -11.200 4.800 6.360 703.640	47.44	33,380.68
126	1C.19.100.0070	Saldatura a caldo dei giunti di piastrelle o teli vinilici per rivestimento mediante interposizione di filetto in PVC <i>ambienti vari</i> 16 * 3,9 * 2 18 * 5,33 * 2 6 * 2,11 * 2 4 * 2,51 * 2 6 * 26,33 * 2 3 * 5,34 * 2 7 * 3,9 * 2 <i>destrarre vetratura</i> 2 * (-5,79) * 2 2 * (-4,13) * 2 2 * (-5,33) * 2 2 * (-2,80) * 2 2 * 1,20 * 2 2 * 1,59 * 2	m²			
				703.640	3.16	2,223.50
127	1C.19.050.0040.d	Rivestimento in piastrelle di gres fine porcellanato a su ... itura e le assistenze murarie: - 30 x 30 cm, colori chiari <i>servizi igienici</i> 2 * 1,2 * 2 2 * 2,13 * 2 4 * 1,80 * 2 5 * 1,75 * 2 2 * 1,5 * 2 2 * 2,20 * 2 2 * 1,30 * 2 2 * 2,4 * 2 4 * 1,1 * 2 2 * 2,19 * 2 2 * 1,60 * 2 2 * 1,38 * 2 4 * 1,5 * 2 4 * 1,80 * 2 1 * 1,46 * 2 2 * 2,2 * 2	m	4.800 8.520 14.400 17.500 6.000 8.800 5.200 9.600 8.800 8.760 6.400 5.520 12.000 14.400 2.920 8.800 142.420	41.20	5,867.70
128	1C.18.450.0250.a	Saldatura a caldo, previa preparazione, dei giunti di pia ... zia finale e assistenza muraria. Per pavimenti: - in teli <i>ambienti vari</i>	m²			
					a riportare	338,629.98

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	338,629.98
		1 * 15,34		15.340		
		1 * 10,72		10.720		
		1 * 14,54		14.540		
		1 * 9,02		9.020		
		1 * 9,05		9.050		
		1 * 29,40		29.400		
		2 * 9,05		18.100		
		1 * 9,40		9.400		
		1 * 22,69		22.690		
		1 * 22,25		22.250		
		1 * 16,22		16.220		
		1 * 9,07		9.070		
		1 * 5,71		5.710		
		1 * 8,04		8.040		
		1 * 4,16		4.160		
		1 * 12,42		12.420		
		1 * 4,07		4.070		
		1 * 4,12		4.120		
129	1C.18.450.0070. b	Pavimento vinilico multistrato pressato a caldo costituit ... - piastre effetto pietra da cm. 45,7 x 45,7 o 45,7 x 91,4 <i>ambienti operativi</i>	m	224.320	2.54	569.77
		1 * 15,34		15.340		
		1 * 10,72		10.720		
		1 * 14,54		14.540		
		1 * 9,02		9.020		
		1 * 9,05		9.050		
		1 * 29,40		29.400		
		2 * 9,05		18.100		
		1 * 9,40		9.400		
		1 * 22,69		22.690		
		1 * 22,25		22.250		
		1 * 16,22		16.220		
		1 * 9,07		9.070		
		1 * 5,71		5.710		
		1 * 8,04		8.040		
		1 * 4,16		4.160		
		1 * 12,42		12.420		
		1 * 4,07		4.070		
		1 * 4,12		4.120		
130	1C.18.450.0200. b	Sovrapprezzo ai pavimenti vinilici in piastrelle per posa particolare: - a fasce <i>ambienti operativi</i>	m ²	224.320	52.22	11,713.99
		1 * 15,34		15.340		
		1 * 10,72		10.720		
		1 * 14,54		14.540		
		1 * 9,02		9.020		
		1 * 9,05		9.050		
		1 * 29,40		29.400		
		2 * 9,05		18.100		
		1 * 9,40		9.400		
		1 * 22,69		22.690		
		1 * 22,25		22.250		
		1 * 16,22		16.220		
		1 * 9,07		9.070		
		1 * 5,71		5.710		
		1 * 8,04		8.040		
		1 * 4,16		4.160		
		1 * 12,42		12.420		
		1 * 4,07		4.070		
		1 * 4,12		4.120		
					a riportare	350,913.74

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	350,913.74
131	1C.18.150.0030. d	Pavimento in piastrelle di grès fine porcellanato a super ... ze murarie, escluso il sottofon - 15 x 30 cm, colori forti <i>pavimenti servizi e disimpegni</i>	m ²	224.320	11.03	2,474.25
		1 * 6,11		6.110		
		1 * 7,33		7.330		
		1 * 4,93		4.930		
		1 * 8,47		8.470		
		1 * 2		2.000		
		1 * 56,87		56.870		
		1 * 11,58		11.580		
		1 * 12,40		12.400		
132	1C.18.020.0080	Pavimento ad alta resistenza meccanica, eseguito con malt ... meccanicamente solido, spessore minimo 7 mm, spianato con <i>camera calda</i>	m ²	109.690	40.72	4,466.58
		1 * 58,14		58.140		
133	1C.18.020.0060	Sovrapprezzo per colori rosso. giallo, nero e marrone su rampa <i>servizi igienici</i>	m ²	58.140	29.33	1,705.25
		1 * 6,11		6.110		
		1 * 7,33		7.330		
		1 * 4,93		4.930		
		1 * 8,47		8.470		
		1 * 2		2.000		
		1 * 56,87		56.870		
		1 * 11,58		11.580		
		1 * 12,40		12.400		
134	1C.23.450.0010. b	Pellicola di sicurezza per applicazione interna od estern ... e superficiale antigraffio. - spessore da 151 a 300 micron <i>osservazione e triage</i>	m ²	109.690	1.41	154.66
		1 * 5,42 * 2,6		14.092		
		1 * 3,4 * 2,6		8.840		
		1 * 5,33 * 2,6		13.858		
		1 * 2,5 * 2,6		6.500		
		1 * 4,48 * 2,6		11.648		
		1 * 1,92 * 2,6		4.992		
		1 * 2,54 * 2,6		6.604		
		1 * 22 * 2		44.000		
135	1C.23.500.0040	Applicazione in opera di pellicole in poliestere tereftal ... opera su serramenti esterni, o su altre superfici vetrate <i>osservazione e triage</i>	m ²	110.534	35.48	3,921.75
		1 * 5,42 * 2,6		14.092		
		1 * 3,4 * 2,6		8.840		
		1 * 5,33 * 2,6		13.858		
		1 * 2,5 * 2,6		6.500		
		1 * 4,48 * 2,6		11.648		
		1 * 1,92 * 2,6		4.992		
					a riportare	363,636.23

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	363,636.23
		1 * 2,54 * 2,6 1 * 22 * 2		6.604 44.000		
			m²	110.534	6.64	733.95
		TOTALE PAVIMENTI E RIVESTIMENTI				67,212.08
		IMPIANTO IDRICO SANITARIO				
136	1M.11.010.0010.d	Vasi igienici a sedere in vetrochina colore bianco Vaso i ... ico da incasso, mensole, raccordo di scarico e guarnizioni 4	cad	4.000 4.000	219.77	879.08
137	1M.11.010.0030.f	Sistemi d'erogazione per vaso igienico Sistema d'erogazio ... allacciamento al vaso, canotto con rosone e guarnizioni. 5	cad	5.000 5.000	183.62	918.10
138	1M.11.010.0040.b	Completamenti per vaso igienico Completamento per vaso ig ... - sedile per vaso tipo scuola in poliestere con coperchio 5	cad	5.000 5.000	46.76	233.80
139	1M.11.020.0060.b	Completamenti per lavabi Completamento per lavabo: - coprigiunto lavabo a canale in batteria. 15	cad	15.000 15.000	47.37	710.55
140	1M.11.020.0050.c	Gruppi di scarico per lavabo Gruppo di scarico libero per ... , sifone ispezionabile con canotto e rosone, guarnizioni. 15 <i>bonifica</i> 2	cad	15.000 2.000 17.000	52.94	899.98
141	1M.11.020.0040.f	Gruppi d'erogazione per lavabo Gruppo d'erogazione a pare ... 18+24 V - 50 Hz a bocca fissa con rompigetto, guarnizioni. 15 <i>bonifica</i> 2	cad	15.000 2.000 17.000	256.81	4,365.77
142	1M.11.020.0020.a	Lavabi a canale in fire-clay colore bianco Lavabo a canal ... y colore bianco, da 90 x 45 cm circa, completo di mensole. 15	cad	15.000 15.000	155.43	2,331.45
143	1M.11.080.0060.b	Impugnatura di sicurezza ad angolo, Ø 33 mm, con rivestim ... ione o in alluminio, in opera. Dimensioni: - 300 x 600 mm 2		2.000		
					a riportare	374,708.91

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	374,708.91
144	1M.11.080.0070	Sostegno di sicurezza da parete a pavimento, Ø 33 mm, con ... n acciaio trattato anticorrosione o in alluminio, in opera 2	cad	2.000	88.86	177.72
145	1M.11.080.0090.a	Barra di sostegno verticale, Ø 33 mm, con rivestimento in ... inio - sospesa a parete, altezza 1500 mm, sporgenza 167 mm 2	cad	2.000 2.000	249.93	499.86
146	1M.11.080.0100	Maniglione di sostegno ribaltabile, Ø 33 mm, con rivestim ... o trattato anticorrosione o in alluminio, per lavabo, W.C. 2	cad	2.000 2.000	171.17	342.34
147	1M.11.080.0010.b	Vasi-bidet per disabili - sospeso, con apertura anteriore ... sole, viti di fissaggio, raccordo di scarico e guarnizioni 1	cad	1.000 1.000	450.96	450.96
148	1M.11.080.0020.c	Lavabi per disabili - reclinabile con dispositivo pneumatico 2	cad	2.000 2.000	1,402.78	2,805.56
149	1M.11.080.0040.a	Completamenti vari per locali igienici disabili Serie com ... -scivolo e anti-scossa, completi di tasselli di fissaggio. 2	cad	2.000 2.000	483.91	967.82
150	1M.11.080.0040.b	Completamenti vari per locali igienici disabili - specchio reclinabile con sistema di fissaggio.o 2	cad	2.000 2.000	218.93	437.86
151	1M.11.100.0060.a	Allacciamenti completi per apparecchi sanitari - acqua fredda e acqua calda, scarico 2	cad	2.000 2.000	168.65	337.30
152	1M.11.100.0010.c	Rubinetti da incasso a cappuccio - DN25 5	cad	5.000 5.000	26.38	131.90
153	1M.11.100.0020.c	Miscelatori termostatici - DN20 da incasso 15	cad	15.000 15.000	201.13	3,016.95
154	1M.11.100.0050.b	Accessori per apparecchi sanitari - porta rotolo in acciaio inox				
					a riportare	384,465.26

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	384,465.26
155	1M.11.100.0050.c	4 Accessori per apparecchi sanitari - porta scopino da muro in plastica	cad	4.000	44.96	179.84
				4.000		
156	1M.14.070.0020.f	4 Tubazioni in C-PVC per la distribuzione dell'acqua calda ad uso sanitario, PN 16, - DN90, s=6,7 mm	cad	4.000	24.26	97.04
				4.000		
157	1M.14.070.0010.i	4 Tubazioni in C-PVC per la distribuzione dell'acqua fredda ad uso sanitario, PN 16, - DN90, s=6,6 mm	m	16.000	134.80	2,156.80
				16.000		
158	NP 3	4 TOTALE IMPIANTO IDRICO SANITARIO IMPIANTO GAS MEDICALI Impianto gas medicali costituito	cad	8.000	568.99	4,551.92
				8.000		
159	1M.14.040.0020.g	240 Tubazioni in rame crudo in barre UNI 6507 B - serie pesante - De28 x 1,5 mm	m	240.000	19.43	4,663.20
				240.000		
160	ME.07.010.0030.d	17 Connettori RJ12/RJ45 per pannelli di permutazione, UTP non schermati cablaggio universale T568A/T568B - RJ45 categoria 6	cad	17.000	12.97	220.49
				17.000		
161	ME.07.010.0040.k	17 Cordoni di permutazione RJ45 - RJ45 UTP 24 AWG, non schermati - 5 m categoria 6	cad	17.000	9.05	153.85
				17.000		
162	ME.07.050.0120	3 Pannello RJ45 preassemblato, in metallo zincato verniciat ... i accessori di fissaggio, per uso telefonico, categoria 3.	cad	3.000	227.96	683.88
				3.000		
163	1E.05.020.0050.c	75 Frutti componibili - apparecchi di segnalazione- conformi ... e per placca 6 posti 230V 4W, batterie Ni-Cd, autonomia 1h	cad	75.000	69.66	5,224.50
				75.000		
164	1E.03.070.0160.q	Quadro elettrico di distribuzione da parete- pavimento in ... triche modulari, pannelli di copertura dell - 850x1800 mm			a riportare	404,145.10

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	404,145.10
165	1E.02.010.0050.h	2 Guaina flessibile in PVC autoestinguente con spirale in P ... marchio IMQ, completa di raccordi e accessori - diam. 25mm	cad	2.000	602.47	1,204.94
				2.000		
166	1E.02.020.0050.f	350 Scatole di derivazione pressofuse in lega di alluminio UN ... ado di protezione IP65, nelle dimensioni: - 300x230x180 mm	m	350.000	12.04	4,214.00
				350.000		
167	1E.02.020.0040.k	46 Coperchi per scatole e cassette - 516x294 mm	cad	46.000	120.60	5,547.60
				46.000		
168	1E.02.030.0100.e	700 Passerella a rete realizzata in tondini d'acciaio elettro ... a caldo dopo lavorazione, altezza 54 mm - larghezza 300 mm	m	700.000	18.20	12,740.00
				700.000		
169	1E.02.040.0257.a	850 Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 1.5 mm ²	m	1,400.000	2.62	5,895.00
				850.000		
170	1E.02.040.0257.b	1000 Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 2.5 mm ²	m	1,400.000	2.90	6,960.00
				1,000.000		
171	1E.02.040.0257.c	75 Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 4 mm ²	m	75.000	3.23	2,664.75
				750.000		
172	1E.02.040.0257.d	100 Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 6 mm ²	m	100.000	3.66	366.00
				100.000		
173	1E.02.040.0257.f	45 Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 16 mm ²	m	45.000	6.00	270.00
				45.000		
174	1E.03.070.0350	Armadio elettrico di distribuzione a pavimento, in lamier ... ra, porta in vetro, kit di montaggio delle apparecchiature			a riportare	444,530.41

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	444,530.41
175	1E.03.070.0360	2 Quadro elettrico di distribuzione con 2 armadi affiancati ... orizzontali da 1600A e verticali da 1250A, porte in vetro 1	cad	2.000 2.000	2,706.20	5,412.40
176	1E.05.010.0260.f	1 Presa orizzontali protette con interruttore di blocco, a ... zione IP44, senza base portafusibili - 32A - 400V - 3P+N+T 37	cad	1.000 1.000	9,226.50	9,226.50
177	1E.05.015.0040.c	19 Gruppo prese di corrente di tipo interbloccato con fusibili ... urti IK10, comprensivo di presa interbloccata - alluminio	cad	37.000 37.000	37.91	1,402.67
178	1E.06.020.0370.o	75 Plafoniera fluorescente ad incasso per controsoffittature ... , grado di protezione IP40, Classe I - 2x58 W passo 300 mm <i>emergenze</i>	cad	19.000 19.000	426.38	8,101.22
179	1E.06.040.0030.e	27 Apparecchio illuminante autonomo per illuminazione perman ... o di ricarica incorporato, autonomia minima 2 or - 36 W PL <i>emergenze</i>	cad	75.000 75.000	131.35	9,851.25
180	ME.05.020.0040.c	90 Frutti componibili - apparecchi di comando- conformi norm ... fferenziale, caratteristica C, 230V 3KA, 1P+N 6-16A 6-30mA	cad	27.000 27.000	186.42	5,033.34
181	1E.01.040.0115	8 Collegamenti equipotenziali in opera finiti per installaz ... equipotenziale, e/o all'esterno d'edificio da proteggere.	cad	90.000 90.000	73.08	6,577.20
182	1E.13.070.0160	1 QUADRO ELETTRICO PER LA PREVENZIONE INCENDI ED IL RISPARM ... bili, pannello touch-scren da 5,7 pollici e 10 relè da 10	cad	8.000 8.000	25.62	204.96
183	NP 2	20 Unità autonoma di testaletto	cad	1.000 1.000	2,791.84	2,791.84
184	ME.11.060.0110.b	2 Pulsantiera per posti esterni in ottone con trattamento s ... ini portanome, complete di scatole da incasso - 2 pulsanti	cad	20.000 20.000	813.05	16,261.00
					a riportare	509,392.79

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	509,392.79
185	1E.02.010.0010.d	1 Tubazioni flessibili pesanti in materiale plastico IMQ ti ... -2 compresi anche gli accessori di fissaggio. - diam. 32mm 2400	cad	1.000 1.000	204.11	204.11
186	ME.02.020.0010.g	60 Cassetta di derivazione da incasso in materiale isolante ... sta di coperchio bordato fissato con viti. - 294x152x70 mm	m	2,400.000 2,400.000	4.88	11,712.00
187	ME.02.020.0020.d	185 Cassetta di derivazione stagna da parete in materiale pla ... chio opaco o trasparente fissato con viti. - 190x140x70 mm	cad	60.000 60.000	2.40	144.00
188	ME.13.020.0050.a	1 Pulsanti manuali indirizzabili: - analogico a rottura vet ... re di linea, standard in italiano secondo la norma EN54.11	cad	185.000 185.000	6.31	1,167.35
189	1E.08.080.0260.f	1 Contenitori rack: - 30 unità	cad	1.000 1.000	95.27	95.27
190	1E.08.080.0270.f	1 Porta in cristallo per contenitori rack: - 30 unità	cad	1.000 1.000	468.91	468.91
					1.000	312.85
					TOTALE IMPIANTO ELETTRICO	125,634.90
					IMPIANTO RISCALDAMENTO, CLIMATIZZAZIONE E CIRCOLAZIONE	
191	1M.09.010.0070.a	4 Serrande di regolazione rettangolari - fino a 0,04 m² lama d'aria	m²	4.000 4.000	2,335.62	9,342.48
192	NP 5	5 Lampada infrarossi 2Kw per esterni	cad	5.000 5.000	1,148.53	5,742.65
193	1M.14.050.0060.d	295 Tubazioni in pead per acqua potabile PE 100 UNI 10910 PN 25 - SDR 7,4 - De40 x 5,5 mm	m	295.000 295.000	9.55	2,817.25
194	1M.14.050.0060.f	75 Tubazioni in pead per acqua potabile PE 100 UNI 10910 PN 25 - SDR 7,4 - De63 x 8,6 mm	m	75.000 75.000	11.46	859.50
					a riportare	542,259.16

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	542,259.16
195	1M.14.050.0060.g	Tubazioni in pead per acqua potabile PE 100 UNI 10910 PN 25 - SDR 7,4 - De75 x 10,3 mm 40	m	40.000 40.000	19.24	769.60
196	1M.16.030.0030.d	Coibentazione per canali con lastra incollata in elastome ... sse 1, fattore di permeabilità μ minimo 5.000. - sp. 32 mm 40 70 70 100 25 85 60 50 110	m ²	40.000 70.000 70.000 100.000 25.000 85.000 60.000 50.000 110.000 610.000	41.82	25,510.20
197	1M.16.090.0010.d	Aumenti di prezzo per finiture a coibentazioni per tubazioni - lamierino in alluminio 8/10 45 40	m ²	45.000 40.000 85.000	31.71	2,695.35
198	1M.14.070.0020.d	Tubazioni in C-PVC per la distribuzione dell'acqua calda ad uso sanitario, PN 16, - DN63, s=4,7 mm 60	m	60.000 60.000	54.12	3,247.20
199	1M.09.120.0010.c	Canali in lamiera metallica - spessori lamiere d'acciaio ... ino a 750 mm 12/10 mm, diametro oltre 750 fino a 1500 mm 1600	kg	1,600.000 1,600.000	5.45	8,720.00
200	1M.09.040.0040.e	Diffusori circolari a getti elicoidali, in acciaio - 315 mm 6	cad	6.000 6.000	55.87	335.22
201	1M.09.050.0010.k	Bocchette di mandata in alluminio o acciaio - acciaio - oltre 0,12 m ² fino a 0,18 m ² 15	m ²	15.000 15.000	366.12	5,491.80
202	1M.09.060.0010.l	Griglie di ripresa in alluminio o acciaio - acciaio - oltre 0,18 m ² 12	m ²	12.000 12.000	340.93	4,091.16
203	MM.11.100.0010.c	Rubinetti da incasso a cappuccio - DN25 14	cad	14.000 14.000	19.39	271.46
204	1M.05.010.0010.h	Sezioni di aspirazione aria esterna da interno - oltre 6111 fino a 8333 l/s [22000 - 30000 m ³ /h]				
					a riportare	593,391.15

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	593,391.15
205	1M.10.040.0040.d	Condotti di aspirazione per aerotermi a lancio orizzontale - art. 0010.d/j e art. 0020.d 24	cad	1.000 1.000	2,522.76	2,522.76
206	MM.02.020.0010.c	Refrigeratori d'acqua condensati ad aria con ventilatori ... sione STANDARD 84 db(A) max - oltre 50 fino a 75 kW - n° 1 1	cad	24.000 24.000	244.69	5,872.56
207	NP25	Fornitura e posa in opera di UTA in versione da esterno 1	cad	1.000 1.000	20,314.35	20,314.35
208	1M.10.010.0120.a	Ventilconvettori pensili in vista con lancio in 4 direzioni a 1 batteria - fino a 4500 W 3	cad	1.000 1.000	24,501.64	24,501.64
209	1M.10.010.0080.f	Ventilconvettori a 2 batterie da incasso verticale o orizzontale - oltre 4300 fino a 5000 Wf - oltre 5300 fino a 5600 Wr 19	cad	3.000 3.000	1,109.27	3,327.81
210	1M.10.030.0030.b	Radiatori in alluminio con o senza aperture frontali - fino a 0,300 KW - oltre 500 mm 2	cad	19.000 19.000	740.43	14,068.17
211	NP26	Completamento impianto climatizzazione 1	cad	2.000 2.000	580.07	1,160.14
			cad	1.000 1.000	9,940.65	9,940.65
		TOTALE IMPIANTO RISCALDAMENTO, CLIMATIZZAZIONE E CIRCOLAZIONE				151,601.95
		IMPIANTO ANTINCENDIO				
212	1C.09.250.0010.d	Porta tagliafuoco ad un battente, REI 120, reversibile, d ... - telaio profilo - passaggio netto cm 120x200-210 circa nuove porte 4	cad	4.000 4.000	436.62	1,746.48
213	1C.09.260.0020.a	Visive quadrate o rettangolari, su porte tagliafuoco REI ... : - REI 120, da cm 20x60, 40x30, 30x40, vetro spess. 52 mm 4	cad	4.000 4.000	254.60	1,018.40
					a riportare	677,864.11

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	677,864.11
214	1C.09.400.0100.c	Elettromagneti per comandi chiusura automatica/manuale de ... o e centrale di rilevazione incendi. - pulsante di sblocco 4	cad	4.000 4.000	30.51	122.04
215	1C.09.400.0030.g	Maniglione antipanico per porte normali non REI, a norma ... cite di sicurezza: - barra ovale in acciaio inox da cm 120 4	cad	4.000 4.000	43.12	172.48
216	1C.09.450.0030.c	Cartelli in alluminio verniciato, tipo monofacciale fotol ... io tipo, posti in opera. - superficie da 7,1 fino a 10 dm² 6	cad	6.000 6.000	18.72	112.32
217	1C.09.450.0060	Sola posa in opera di cartelli in alluminio verniciato, tipo bifacciale, per segnaletica di qualsiasi dimensione 6	cad	6.000 6.000	9.55	57.30
218	1C.09.040.0010	Tamponamento REI 180 di aperture interessate da cavi elet ... mento sui due lati con malta antincendio a base di perlite 1 * 4 * 3	m²	12.000 12.000	105.54	1,266.48
219	1C.09.060.0010.a	Protezione REI 120 di tubi combustibili realizzata con na ... bi di Ø e lunghezza avvolgimento: - Ø 50, lunghezza 400 mm 40	cad	40.000 40.000	20.48	819.20
220	1C.09.070.0020.b	Controparete antincendio costituita da struttura metallica ... tallica: - REI 120, con tre lastre spessore 15 + 15 +15 mm 3,8 * 3,25	m²	12.350 12.350	102.81	1,269.70
221	1C.09.100.0020.b	Sigillatura REI 120 di giunto realizzata con striscia di ... co intumescente per uno spessore di 15 mm. - da 31 a 50 mm 1 * 26 * 0,75	m	19.500 19.500	41.60	811.20
222	1E.13.020.0020.b	Rivelatori a sicurezza intrinseca, tipologie: - modulo in ... er max 30 rivelatori ottici di fumo a sicurezza intrinseca 28	cad	28.000 28.000	119.36	3,342.08
223	1E.13.040.0160.o	Segnalatori ottico/acustici: - pannello ottico/acustico c ... Scritta standard con "allarme incendio". Protezione IP42. 6 badenia 2	cad	6.000 2.000 8.000	148.96	1,191.68
					a riportare	687,028.59

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	687,028.59
224	1M.09.010.0010.i	Serrande tagliafuoco rettangolari classe REI120 - oltre 1,00 m² 2	m²	2.000 2.000	551.29	1,102.58
225	1M.09.010.0050	Completamento: servocomando con ritorno a molla per serra ... ione a distanza della posizione della pala della serranda. 2	cad	2.000 2.000	362.10	724.20
		TOTALE IMPIANTO ANTINCENDIO				13,756.14
		TOTALE AMBITO 2 PRONTO SOCCORSO				535,542.76
		AMBITO 3 CENTRO DI STERILIZZAZIONE				
		SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				
226	1C.01.070.0010.g	Demolizione di tavolati e tramezzi, realizzati con materi ... no a 8 cm., in gesso, laterogesso e materiali assimilabili <i>tramezzi</i> 1 * 1,34 * 3,25 1 * 1,54 * 3,25 1 * 3,40 * 3,25 1 * 4,50 * 3,25 1 * 3,65 * 3,25 1 * 3,10 * 3,25 2 * 2,70 * 3,25 1 * 0,90 * 3,25 1 * 4,90 * 3,25 2 * 2,6 * 3,25	m²	4.355 5.005 11.050 14.625 11.863 10.075 17.550 2.925 15.925 16.900	8.70	959.38
227	1C.01.070.0010.b	Demolizione di tavolati e tramezzi, realizzati con materi ... i, blocchi di calcestruzzo forati e materiali assimilabili <i>pareti</i> 1 * 2,25 * 3,25	m²	7.313	13.33	97.48
228	1C.01.100.0010.d	Demolizione di pavimenti interni, comprese le opere provv ... lativa malta di allettamento (spessore indicativo cm. 4/5) <i>pavimenti esistenti</i> 1 * 3,4 1 * 9,91 1 * 5,84 1 * 19,53 1 * 3,78 1 * 3,78 1 * 9,22 1 * 5,58 1 * 17,35 1 * 24,05 1 * 17,82 1 * 9,56	m²	3.400 9.910 5.840 19.530 3.780 3.780 9.220 5.580 17.350 24.050 17.820 9.560		
					a riportare	689,912.23

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	689,912.23
229	1C.01.120.0010.a	Rimozione, da supporti che vengono conservati, di rivesti ... o a scarica - in piastrelle di ceramica, gres e simili. <i>pavimenti esistenti</i> 1 * 3,40 1 * 3,40	m²	3.400 3.400 136.620	15.06	2,057.50
230	1C.01.700.0040.c	Esecuzione tracce su murature in calcestruzzo. Compresa ... smaltimento. Per sezioni: - sezione da 251 fino a 400 cm² 4 * 15 * 2	m²	136.620	8.88	1,213.19
231	1C.01.700.0010.c	Esecuzione tracce su murature in mattoni forati. Compresa ... smaltimento. Per sezioni: - sezione da 101 fino a 150 cm² 4 * 15 * 2	m	120.000	30.50	3,660.00
232	1C.01.170.0010	Rimozione apparecchi igienico - sanitari, incluso smontaggio delle apparecchiature ed accessori. <i>servizi</i> 10	m	120.000	10.44	1,252.80
233	1C.01.170.0020.a	Rimozione allacciamenti apparecchi igienico - sanitari: - linee acqua calda e fredda. <i>servizi</i> 2	cad	10.000	25.83	258.30
234	2E.02.060.0060	Rimozione di quadro elettrico in BT 3	cad	2.000 2.000	100.51	201.02
235	2E.02.060.0070	Sfilaggio di derivazioni di impianti di energia in qualsiasi tipo di esecuzione. 120	cad	3.000 3.000	52.36	157.08
			cad	120.000 120.000	8.87	1,064.40
		TOTALE SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				10,921.15
					a riportare	699,776.52

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	699,776.52
236	1C.10.550.0030	SOFFITTI E CONTROSOFFITTI Isolamento acustico di controsoffitti realizzato con felt ... l fuoco euroclasse (A2-s1,d0) (A2-s2,d0) (B-s1,d0) (B-s2,d controsoffitto) 2 * 3,4 1 * 9,91 1 * 5,84 1 * 19,53 1 * 3,78 1 * 3,78 1 * 9,22 1 * 5,58 1 * 17,35 1 * 24,05 1 * 17,82 1 * 9,56 1 * 3,40 1 * 3,40 <i>varie e raccordi</i> 2 * 12		6.800 9.910 5.840 19.530 3.780 3.780 9.220 5.580 17.350 24.050 17.820 9.560 3.400 3.400 24.000		
237	1C.20.400.0020	Formazione di velette di raccordo fra controsoffitto e pa ... , h 10 + 20 cm, comprensivo di stuccatura e tinteggiatura. 2 * 18 * 1,2 * 1	m²	164.020	8.69	1,425.33
238	1C.20.050.0030.b	Controsoffitto il lastre di gesso da cm 70 x 140 circa co ... armate con rete metallica e filo di ferro zincato REI 120 <i>controsoffitto</i> 2 * 3,4 1 * 9,91 1 * 5,84 1 * 19,53 1 * 3,78 1 * 3,78 1 * 9,22 1 * 5,58 1 * 17,35 1 * 24,05 1 * 17,82 1 * 9,56 1 * 3,40 1 * 3,40 <i>varie e raccordi</i> 2 * 8	m	43.200 43.200	73.86	3,190.75
			m²	16.000 156.020	55.04	8,587.34
		TOTALE SOFFITTI E CONTROSOFFITTI				13,203.42
239	1C.06.560.0050.b	PARETI E CONTROPARETI Parete divisoria realizzata con due lastre in gesso ed in ... e piani di lavoro - con doppia lastra da 13 mm per faccia <i>nuove pareti</i> 1 * 3,02 * 3,25 1 * 1 * 3,25		9.815 3.250		
					a riportare	712,979.94

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	712,979.94
		1 * 2,30 * 3,25 1 * 2,86 * 3,25 1 * 1,45 * 3,25 1 * 1,56 * 3,25 1 * 4,50 * 3,25 2 * 2,80 * 3,25 1 * 2,70 * 3,25 1 * 4,49 * 3,25 1 * 5,40 * 3,25 3 * 1,95 * 3,25 1 * 2,52 * 3,25		7.475 9.295 4.713 5.070 14.625 18.200 8.775 14.593 17.550 19.013 8.190		
240	1C.06.070.0120	Tavolati in mattoni forati 12 x 24 x 24 cm servizi igienici 4 * 2,21 * 3,25	m²	140.564	50.64	7,118.16
				28.730		
241	1C.10.500.0050.c	Pannello composto da strato interno di lana di roccia ad ... zzata e legata con cemento, spessore 5 - 75 mm (5+65+5 mm) nuove pareti 1 * 3,02 * 3,25 1 * 1 * 3,25 1 * 2,30 * 3,25 1 * 2,86 * 3,25 1 * 1,45 * 3,25 1 * 1,56 * 3,25 1 * 4,50 * 3,25 2 * 2,80 * 3,25 1 * 2,70 * 3,25 1 * 4,49 * 3,25 1 * 5,40 * 3,25 3 * 1,95 * 3,25 1 * 2,52 * 3,25	m²	28.730	23.26	668.26
				140.564	37.31	5,244.44
		TOTALE PARETI E CONTROPARETI INTONACI, RASATURE, SMALTATURE E TINTEGGIATURE				13,030.86
242	1C.07.230.0010	Rasatura a civile fine su pareti interne, verticali ed or ... te su sottofondi base cemento, compresi i piani di lavoro. nuove pareti 2 * 3,02 * 3,25 2 * 1 * 3,25 2 * 2,30 * 3,25 2 * 2,86 * 3,25 2 * 1,45 * 3,25 2 * 1,56 * 3,25 2 * 4,50 * 3,25 4 * 2,80 * 3,25 2 * 2,70 * 3,25 2 * 4,49 * 3,25 2 * 5,40 * 3,25 6 * 1,95 * 3,25 2 * 2,52 * 3,25	m²	281.125	9.72	2,732.54
243	1C.07.220.0010	Intonaco completo per interni ad esecuzione manuale, con ... ti aerei ed				
					a riportare	728,743.34

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	728,743.34
		idraulici, ed arriccatura eseguita con rasant servizi igienici 8 * 2,21 * 3,25		57.460		
			m²	57.460	23.65	1,358.93
244	1C.24.120.0020.e	Pitturazione a due riprese, su superfici interne, in into ... poste a frequenti cicli di lavaggio. (resa 12 - 13 m²/l). servizi igienici 8 * 2,21 * 3,25 nuove pareti 2 * 3,02 * 3,25 2 * 1 * 3,25 2 * 2,30 * 3,25 2 * 2,86 * 3,25 2 * 1,45 * 3,25 2 * 1,56 * 3,25 2 * 4,50 * 3,25 4 * 2,80 * 3,25 2 * 2,70 * 3,25 2 * 4,49 * 3,25 2 * 5,40 * 3,25 6 * 1,95 * 3,25 2 * 2,52 * 3,25 pareti esistenti 2 * 2,70 * 3,25 1 * 8,42 * 3,25 1 * 3,70 * 3,25 1 * 4,90 * 3,25 1 * 3,10 * 3,25 1 * 3,6 * 3,25 1 * 1,50 * 3,25 1 * 2,70 * 3,25 1 * 8,65 * 3,25	m²	57.460		
				19.630 6.500 14.950 18.590 9.425 10.140 29.250 36.400 17.550 29.185 35.100 38.025 16.380		
				17.550 27.365 12.025 15.925 10.075 11.700 4.875 8.775 28.113		
245	1C.24.100.0020.a	Trattamento di superfici, prima di eseguire rasature, stu ... one a rullo o pennello di: - primer in dispersione acquosa servizi igienici 8 * 2,21 * 3,25 nuove pareti 2 * 3,02 * 3,25 2 * 1 * 3,25 2 * 2,30 * 3,25 2 * 2,86 * 3,25 2 * 1,45 * 3,25 2 * 1,56 * 3,25 2 * 4,50 * 3,25 4 * 2,80 * 3,25 2 * 2,70 * 3,25 2 * 4,49 * 3,25 2 * 5,40 * 3,25 6 * 1,95 * 3,25 2 * 2,52 * 3,25 pareti esistenti 2 * 2,70 * 3,25 1 * 8,42 * 3,25 1 * 3,70 * 3,25 1 * 4,90 * 3,25 1 * 3,10 * 3,25 1 * 3,6 * 3,25 1 * 1,50 * 3,25	m²	474.988	14.43	6,854.08
				57.460 19.630 6.500 14.950 18.590 9.425 10.140 29.250 36.400 17.550 29.185 35.100 38.025 16.380		
				17.550 27.365 12.025 15.925 10.075 11.700 4.875		
					a riportare	736,956.35

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	736,956.35
		1 * 2,70 * 3,25 1 * 8,65 * 3,25		8.775 28.113		
			m²	474.988	4.58	2,175.45
		TOTALE INTONACI, RASATURE, SMALTATURE E TINTEGGIATURE				13,121.00
		PORTE, SERRAMENTI, VETRATE ED INFISSI				
246	1C.22.250.0070	Porte interne ad una o due ante, impennate, realizzate con ... ato plastico da 12/10 mm, spessore complessivo 45 ± 50 mm, <i>nuove porte</i> 12	m²	12.000 12.000	256.83	3,081.96
247	1C.22.300.0010. d	Serramenti monoblocco in alluminio per portefinestre e fi ... estrusi in lega di alluminio anodizzato - ad anta/ribalta <i>nuove porte vetrate</i> 1 * 1,2 * 2,6	m²	3.120 3.120	293.24	914.91
248	NP 1	Serramenti monoblocco in alluminio per portefinestre e fi ... si in lega di alluminio anodizzato - scorrevole complanare <i>nuovi infissi</i> 1 * 1,40 * 1,95	m²	2.730 2.730	503.46	1,374.45
249	1C.22.200.0010. a	Serranda avvolgibile cieca di sicurezza, a rotolo con str ... ompleta di accessori per il fissaggio e la manov - 8/10 mm <i>nuovi infissi</i> 1 * 1,4 * 1	m²	1.400 1.400	99.45	139.23
250	1C.21.150.0030	Cassonetto coprirullo di avvolgibile coibentato con front ... frontale più i risvolti; lunghezza minima 1,00 m; in opera <i>nuovi infissi</i> 1 * 1,40 * 1	m	1.400	80.45	112.63
		TOTALE PORTE, SERRAMENTI, VETRATE ED INFISSI				5,623.18
		IMPIANTO ANTINCENDIO				
251	1C.09.250.0010. d	Porta tagliafuoco ad un battente, REI 120, reversibile, d ... - telaio profilo - passaggio netto cm 120x200-210 circa <i>nuove porte</i> 4	cad	4.000 4.000	436.62	1,746.48
252	1C.09.260.0020. a	Visive quadrate o rettangolari, su porte tagliafuoco REI ... : - REI 120, da cm 20x60, 40x30, 30x40, vetro spess. 52 mm				
					a riportare	746,501.46

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	746,501.46
		4	cad	4.000 4.000	254.60	1,018.40
253	1C.09.400.0100.c	Elettromagneti per comandi chiusura automatica/manuale de ... o e centrale di rilevazione incendi. - pulsante di sblocco 4	cad	4.000 4.000	30.51	122.04
254	1C.09.400.0030. g	Maniglione antipanico per porte normali non REI, a norma ... cite di sicurezza: - barra ovale in acciaio inox da cm 120 4	cad	4.000 4.000	43.12	172.48
255	1C.09.450.0030.c	Cartelli in alluminio verniciato, tipo monofacciale fotol ... io tipo, posti in opera. - superficie da 7,1 fino a 10 dm² 6	cad	6.000 6.000	18.72	112.32
256	1C.09.450.0060	Sola posa in opera di cartelli in alluminio verniciato, tipo bifacciale, per segnaletica di qualsiasi dimensione 6	cad	6.000 6.000	9.55	57.30
257	1C.09.040.0010	Tamponamento REI 180 di aperture interessate da cavi elet ... mento sui due lati con malta antincendio a base di perlite 1 * 4 * 3,35	m²	13.400 13.400	105.54	1,414.24
258	1C.09.060.0010. a	Protezione REI 120 di tubi combustibili realizzata con na ... bi di Ø e lunghezza avvolgimento: - Ø 50, lunghezza 400 mm 48	cad	48.000 48.000	20.48	983.04
259	1C.09.070.0020. b	Controparete antincendio costituita da struttura metallic ... tallica: - REI 120, con tre lastre spessore 15 + 15 + 15 mm 2,80 * 3,25	m²	9.100 9.100	102.81	935.57
260	1C.09.100.0020. b	Sigillatura REI 120 di giunto realizzata con striscia di ... co intumescente per uno spessore di 15 mm. - da 31 a 50 mm 1 * 18 * 0,75	m	13.500 13.500	41.60	561.60
261	1E.13.020.0020.b	Rivelatori a sicurezza intrinseca, tipologie: - modulo in ... er max 30 rivelatori ottici di fumo a sicurezza intrinseca 23	cad	23.000 23.000	119.36	2,745.28
262	1E.13.040.0160.o	Segnalatori ottico/acustici: - pannello ottico/acustico c ... Scritta standard con "allarme incendio". Protwzione IP42. 6	cad	6.000 6.000	148.96	893.76
					a riportare	755,517.49

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	755,517.49
263	1M.09.010.0010.i	Serrande tagliafuoco rettangolari classe REI120 - oltre 1,00 m ²		2		
			m ²	2.000	551.29	1,102.58
264	1M.09.010.0050	Completamento: servocomando con ritorno a molla per serra ... ione a distanza della posizione della pala della serranda.		5		
			cad	5.000	362.10	1,810.50
		TOTALE IMPIANTO ANTINCENDIO				13,675.59
		IMPIANTO IDRICO SANITARIO				
265	1M.11.010.0010.d	Vasi igienici a sedere in vetrochina colore bianco Vaso i ... ico da incasso, mensole, raccordo di scarico e guarnizioni		2		
			cad	2.000	219.77	439.54
266	1M.11.010.0030.f	Sistemi d'erogazione per vaso igienico Sistema d'erogazio ... 'allacciamento al vaso, canotto con rosone e guarnizioni.		2		
			cad	2.000	183.62	367.24
267	1M.11.010.0040.b	Completamenti per vaso igienico Completamento per vaso ig ... - sedile per vaso tipo scuola in poliestere con coperchio		2		
			cad	2.000	46.76	93.52
268	1M.11.020.0060.b	Completamenti per lavabi Completamento per lavabo: - coprigiunto lavabo a canale in batteria.		3		
			cad	3.000	47.37	142.11
269	1M.11.020.0050.c	Gruppi di scarico per lavabo Gruppo di scarico libero per ... , sifone ispezionabile con canotto e rosone, guarnizioni.		3		
			cad	3.000	52.94	158.82
270	1M.11.020.0040.f	Gruppi d'erogazione per lavabo Gruppo d'erogazione a pare ... 18+24 V - 50 Hz a bocca fissa con rompigitto, guarnizioni.		3		
			cad	3.000	256.81	770.43
271	1M.11.020.0020.a	Lavabi a canale in fire-clay colore bianco Lavabo a canal ... y colore bianco, da 90 x 45 cm circa, completo di mensole.		4		
			cad	4.000	155.43	621.72
272	1M.11.080.0060.b	Impugnatura di sicurezza ad angolo, Ø 33 mm, con rivestim ... ione o in alluminio, in opera. Dimensioni: - 300 x 600 mm				
					a riportare	761,023.95

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	761,023.95
273	1M.11.080.0070	Sostegno di sicurezza da parete a pavimento, Ø 33 mm, con ... n acciaio trattato anticorrosione o in alluminio, in opera		2		
			cad	2.000	88.86	177.72
274	1M.11.080.0090.a	Barra di sostegno verticale, Ø 33 mm, con rivestimento in ... inio - sospesa a parete, altezza 1500 mm, sporgenza 167 mm		2		
			cad	2.000	249.93	499.86
275	1M.11.100.0060.a	Allacciamenti completi per apparecchi sanitari - acqua fredda e acqua calda, scarico		4		
			cad	4.000	168.65	674.60
276	1M.11.100.0010.c	Rubinetti da incasso a cappuccio - DN25		4		
			cad	4.000	26.38	105.52
277	1M.11.100.0020.c	Miscelatori termostatici - DN20 da incasso		6		
			cad	6.000	201.13	1,206.78
278	1M.11.100.0050.b	Accessori per apparecchi sanitari - porta rotolo in acciaio inox		2		
			cad	2.000	44.96	89.92
279	1M.11.100.0050.c	Accessori per apparecchi sanitari - porta scopino da muro in plastica		2		
			cad	2.000	24.26	48.52
280	1M.14.070.0020.f	Tubazioni in C-PVC per la distribuzione dell'acqua calda ad uso sanitario, PN 16, - DN90, s=6,7 mm		2 * 4		
			m	8.000	134.80	1,078.40
281	1M.14.070.0010.i	Tubazioni in C-PVC per la distribuzione dell'acqua fredda ad uso sanitario, PN 16, - DN90, s=6,6 mm		2 * 4		
			m	8.000	109.27	874.16
		TOTALE IMPIANTO IDRICO SANITARIO				7,691.20
		MASSETTI E SOTTOFONDI				
282	1C.08.450.0010.c	Strato separatore in teli di polietilene espanso estruso - spessore 5 mm <i>pavimenti esistenti</i>		2 * 3,4 1 * 9,91 1 * 5,84		
				6.800 9.910 5.840		
					a riportare	766,121.77

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro				
					riporto	766,121.77				
283	1C.08.250.0020. b	Massetto di livellamento ad alta resistenza, realizzato c ... spessore fino a 20 mm, in due mani, ad asciugamento rapido <i>pavimenti esistenti</i> 2* 3,4 1* 9,91 1* 5,84 1* 19,53 1* 3,78 1* 3,78 1* 9,22 1* 5,58 1* 17,35 1* 24,05 1* 17,82 1* 9,56 1* 3,40 1* 3,40	m²	19.530						
				3.780						
				3.780						
				9.220						
				5.580						
				17.350						
				24.050						
				17.820						
				9.560						
				3.400						
				3.400						
								140.020	2.42	338.85
								140.020	12.55	1,757.25
				TOTALE MASSETTI E SOTTOFONDI						2,096.10
				PAVIMENTI E RIVESTIMENTI						
284	1C.19.100.0010. b	Rivestimento con piastrelle resilianti in resine speciali ... con giunti fugati con distanziatori da 2 + 3 mm e stuccati <i>ambienti vari</i> 2* 2,92 * 2 2* 2,44 * 2 2* 2,76 * 2 2* 3,10 * 2 2* 2,21 * 2 2* 3,70 * 2 2* 4,40 * 2 2* 3,10 * 2 2* 1,80 * 2 2* 3,10 * 3 2* 3,60 * 3 2* 1,50 * 3 2* 2,70 * 3 2* 4,90 * 2 2* 8,95 * 2 2* 2,70 * 2 2* 3,87 * 2 2* 2,52 * 2 2* 3,20 * 2	m²	11.680						
				9.760						
				11.040						
				12.400						
				8.840						
				14.800						
				17.600						
				12.400						
				7.200						
				18.600						
				21.600						
				9.000						
				16.200						
				19.600						
				35.800						
				275.680	47.44	13,078.26				
					a riportare	781,296.13				

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro				
					riporto	781,296.13				
286	1C.19.050.0040. d	interposizione di filetto in PVC <i>ambienti vari</i> 2* 2,92 * 2 2* 2,44 * 2 2* 2,76 * 2 2* 3,10 * 2 2* 2,21 * 2 2* 3,70 * 2 2* 4,40 * 2 2* 3,10 * 2 2* 1,80 * 2 2* 3,10 * 3 2* 3,60 * 3 2* 1,50 * 3 2* 2,70 * 3 2* 4,90 * 2 2* 8,95 * 2 2* 2,70 * 2 2* 3,87 * 2 2* 2,52 * 2 2* 3,20 * 2	m	11.680						
				9.760						
				11.040						
				12.400						
				8.840						
				14.800						
				17.600						
				12.400						
				7.200						
				18.600						
				21.600						
				9.000						
				16.200						
				19.600						
								275.680	3.16	871.15
287	1C.18.450.0250. a	Saldatura a caldo, previa preparazione, dei giunti di pia ... zia finale e assistenza muraria. Per pavimenti: - in teli <i>ambienti vari</i> 2* 3,40 1* 9,91 1* 19,53 2* 3,78 1* 5,58 1* 17,35 1* 24,05 1* 17,82 1* 9,56 2* 3,40	m²	13.080						
				4.800						
				11.680						
				8.400						
				14.400						
				14.400						
								66.760	41.20	2,750.51
				288	1C.18.450.0070. b	Pavimento vinilico multistrato pressato a caldo costituito ... - piastre effetto pietra da cm. 45,7 x 45,7 o 45,7 x 91,4 <i>ambienti vari</i> 2* 3,40 1* 9,91 1* 19,53 2* 3,78 1* 5,58 1* 17,35 1* 24,05	m	6.800		
								9.910		
								19.530		
								7.560		
								5.580		
								17.350		
								24.050		
								17.820		
9.560										
6.800										
								124.960	2.54	317.40
									a riportare	785,235.19

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	785,235.19
		1 * 17,82 1 * 9,56 2 * 3,40		17.820 9.560 6.800		
289	1C.18.450.0200.b	Sovrapprezzo ai pavimenti vinilici in piastrelle per posa particolare: - a fasce <i>ambienti vari</i> 2 * 3,40 1 * 9,91 1 * 19,53 2 * 3,78 1 * 5,58 1 * 17,35 1 * 24,05 1 * 17,82 1 * 9,56 2 * 3,40	m²	124.960	52.22	6,525.41
		6.800 9.910 19.530 7.560 5.580 17.350 24.050 17.820 9.560 6.800				
290	1C.18.150.0030.d	Pavimento in piastrelle di grès fine porcellanato a super ... ze murarie, escluso il sottofon - 15 x 30 cm, colori forti <i>servizi</i> 1 * 5,84 1 * 9,22 <i>varie</i> 2 * 2,20	m²	124.960	11.03	1,378.31
		5.840 9.220 4.400				
291	1C.18.020.0060	Sovrapprezzo per colori rosso, giallo, nero e marrone su rampa <i>servizi</i> 1 * 5,84 1 * 9,22 <i>varie</i> 2 * 2,20	m²	19.460	40.72	792.41
		5.840 9.220 4.400				
292	1C.23.450.0010.b	Pellicola di sicurezza per applicazione interna od estern ... e superficiale antigraffio. - spessore da 151 a 300 micron <i>varie infissi</i> 12 * 1,2 * 2,6	m²	19.460	1.41	27.44
		37.440 37.440				
293	1C.23.500.0040	Applicazione in opera di pellicole in poliestere tereftal ... opera su serramenti esterni, o su altre superfici vetrate <i>varie infissi</i> 12 * 1,2 * 2,6	m²	37.440	35.48	1,328.37
		37.440				
			m²	37.440	6.64	248.60
		TOTALE PAVIMENTI E RIVESTIMENTI				27,317.86
		IMPIANTO ELETTRICO				
294	ME.07.010.0030.d	Connettori RJ12/RJ45 per pannelli di permutazione, UTP non schermati cablaggio universale T568A/T568B - RJ45 categoria 6			a riportare	795,535.73

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	795,535.73
		7		7.000 7.000		
295	ME.07.010.0040.k	Cordoni di permutazione RJ45 - RJ45 UTP 24 AWG, non schermati - 5 m categoria 6 7	cad	7.000 7.000	12.97	90.79
296	ME.07.050.0120	Pannello RJ45 preassemblato, in metallo zincato verniciat ... i accessori di fissaggio, per uso telefonico, categoria 3. 2	cad	7.000 7.000	9.05	63.35
297	1E.06.020.0225.b	Plafoniera circolare conforme norme CEI 34/21 grado di pr ... arente in opera del tipo: - 22 + 40W con gruppo emergenza. 1 <i>emergenze</i> 13	cad	2.000 2.000	227.96	455.92
				1.000		
				13.000 14.000	92.03	1,288.42
298	1E.05.020.0050.c	Frutti componibili - apparecchi di segnalazione- conformi ... e per placca 6 posti 230V 4W, batterie Ni-Cd, autonomia 1h 23 <i>emergenze</i> 13	cad	23.000 13.000 36.000	69.66	2,507.76
299	1E.03.070.0160.q	Quadro elettrico di distribuzione da parete- pavimento in ... triche modulari, pannelli di copertura dell - 850x1800 mm 4	cad	4.000 4.000	602.47	2,409.88
300	1E.02.010.0050.h	Guaina flessibile in PVC autoestinguente con spirale in P ... marchio IMQ, completa di raccordi e accessori - diam. 25mm 250	m	250.000 250.000	12.04	3,010.00
301	1E.02.020.0050.f	Scatole di derivazione pressofuse in lega di alluminio UN ... ado di protezione IP65, nelle dimensioni: - 300x230x180 mm 32	cad	32.000 32.000	120.60	3,859.20
302	1E.02.020.0040.k	Coperchi per scatole e cassette - 516x294 mm 32	cad	32.000 32.000	11.37	363.84
303	1E.02.030.0100.e	Passerella a rete realizzata in tondini d'acciaio elettro ... a caldo dopo lavorazione, altezza 54 mm - larghezza 300 mm 50 75 90		50.000 75.000 90.000		
					a riportare	809,584.89

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	809,584.89
		120		120.000		
		40		40.000		
304	1E.02.040.0257.a	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 1.5 mm ² 910	m	375.000	18.20	6,825.00
				910.000		
				910.000	2.62	2,384.20
305	1E.02.040.0257.b	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 2.5 mm ² 825	m	825.000	2.90	2,392.50
				825.000		
306	1E.02.040.0257.c	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 4 mm ² 325	m	325.000	3.23	1,049.75
				325.000		
307	1E.02.040.0257.d	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 6 mm ² 140	m	140.000	3.66	512.40
				140.000		
308	1E.02.040.0257.f	Cavo unipolare flessibile FT G 10(O)M1 0.6/1 KV - CEI 20-45 con certificato di approvazione IMQ. - 16 mm ² 75	m	75.000	6.00	450.00
				75.000		
309	1E.03.070.0350	Armadio elettrico di distribuzione a pavimento, in lamiera, porta in vetro, kit di montaggio delle apparecchiature 1	cad	1.000	2,706.20	2,706.20
				1.000		
310	1E.03.070.0360	Quadro elettrico di distribuzione con 2 armadi affiancati ... orizzontali da 1600A e verticali da 1250A, porte in vetro 0,5	cad	0.500	9,226.50	4,613.25
				0.500		
311	1E.05.010.0260.f	Presa orizzontali protette con interruttore di blocco, a tensione IP44, senza base portafusibili - 32A - 400V - 3P+N+T 23	cad	23.000	37.91	871.93
				23.000		
312	1E.05.015.0040.c	Gruppo prese di corrente di tipo interbloccato con fusibili ... urti IK10, comprensivo di presa interbloccata - alluminio 2	cad	2.000	426.38	852.76
				2.000		
313	1E.06.020.0370.o	Plafoniera fluorescente ad incasso per controsoffittature ... , grado di protezione IP40, Classe I - 2x58 W passo 300 mm 23		23.000		
					a riportare	832,242.88

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	832,242.88
314	1E.06.040.0030.e	Apparecchio illuminante autonomo per illuminazione permanente o di ricarica incorporato, autonomia minima 2 or - 36 W PL 23	cad	23.000	131.35	3,021.05
				23.000		
				23.000	186.42	4,287.66
315	ME.05.020.0040.c	Frutti componibili - apparecchi di comando- conformi norme differenziale, caratteristica C, 230V 3KA, 1P+N 6-16A 32	cad	32.000	73.08	2,338.56
				32.000		
316	1E.01.040.0115	Collegamenti equipotenziali in opera finiti per installazioni equipotenziale, e/o all'esterno d'edificio da proteggere. 27	cad	27.000	25.62	691.74
				27.000		
317	1E.13.070.0160	QUADRO ELETTRICO PER LA PREVENZIONE INCENDI ED IL RISPARMIO ... bili, pannello touch-screen da 5,7 pollici e 10 relè da 10 1	cad	1.000	2,791.84	2,791.84
				1.000		
318	ME.13.020.0050.a	Pulsanti manuali indirizzabili: - analogico a rottura vetri di linea, standard in italiano secondo la norma EN54.11 1	cad	1.000	95.27	95.27
				1.000		
319	1E.08.080.0260.f	Contenitori rack: - 30 unità 1	cad	1.000	468.91	468.91
				1.000		
320	1E.08.080.0270.f	Porta in cristallo per contenitori rack: - 30 unità 1	cad	1.000	312.85	312.85
				1.000		
321	1E.11.070.0190.d	Alimentatore in materiale termoplastico con custodia DIN ... per videocitofono con rigeneratore di chiamata elettronica 1	cad	1.000	180.48	180.48
				1.000		
322	ME.11.030.0020.g	Accessori per monitor - kit di trasformazione da tavolo per plug telefonico, completo di staffa e morsettiere di inter 1	cad	1.000	68.30	68.30
				1.000		
323	ME.11.060.0110.b	Pulsantiere per posti esterni in ottone con trattamento speciale in portanome, complete di scatole da incasso - 2 pulsanti 1	cad	1.000	204.11	204.11
				1.000		
324	1E.02.010.0060.d	Guaina flessibile in acciaio zincato a semplice graffatura completa di raccordi e				
					a riportare	846,703.65

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	846,703.65
325	1E.02.010.0010.d	accessori, nei diametri: - diam. 32mm 100 Tubazioni flessibili pesanti in materiale plastico IMQ ti ... -2 compresi anche gli accessori di fissaggio. - diam. 32mm 1150	m	100.000 100.000	14.74	1,474.00
326	ME.02.020.0010.g	Cassetta di derivazione da incasso in materiale isolante ... sta di coperchio bordato fissato con viti. - 294x152x70 mm 90	m	1,150.000 1,150.000	4.88	5,612.00
327	ME.02.020.0020.d	Cassetta di derivazione stagna da parete in materiale pla ... chio opaco o trasparente fissato con viti. - 190x140x70 mm 80	cad	90.000 90.000	2.40	216.00
328	NP 4	TOTALE IMPIANTO ELETTRICO IMPIANTO ARIA PRIMARIA Fornitura e posa in opera di UTA in versione da esterno 1	cad	80.000 80.000	6.31	504.80
						58,974.72
329	MM.02.020.0010.f	Refrigeratori d'acqua condensati ad aria con ventilatori ... ne STANDARD 84 db(A) max - oltre 100 fino a 125 kW - n° 2 1	cad	1.000 1.000	26,870.56	26,870.56
330	1M.16.030.0030.d	Coibentazione per canali con lastra incollata in elastome ... sse 1, fattore di permeabilità μ minimo 5.000. - sp. 32 mm 50 90 45	m ²	1.000 1.000	29,572.21	29,572.21
331	1M.14.050.0060.d	Tubazioni in pead per acqua potabile PE 100 UNI 10910 PN 25 - SDR 7,4 - De40 x 5,5 mm 45	m	50.000 90.000 45.000 185.000	41.82	7,736.70
332	1M.14.050.0060.h	Tubazioni in pead per acqua potabile PE 100 UNI 10910 PN 25 - SDR 7,4 - De90 x 12,3 mm 135	m	45.000 45.000	9.55	429.75
333	1M.09.120.0010.c	Canali in lamiera metallica - spessori lamiera d'acciaio ... ino a 750 mm 12/10 mm, diametro oltre 750 fino a 1500 mm 1750	kg	135.000 135.000	21.26	2,870.10
				1,750.000 1,750.000	5.45	9,537.50
					a riportare	931,527.27

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	931,527.27
334	1M.16.090.0010.d	Aumenti di prezzo per finiture a coibentazioni per tubazioni - lamierino in alluminio 8/10 110	m ²	110.000 110.000	31.71	3,488.10
335	1M.09.050.0010.k	Bocchette di mandata in alluminio o acciaio - acciaio - oltre 0,12 m ² fino a 0,18 m ² 14	m ²	14.000 14.000	366.12	5,125.68
336	1M.09.060.0010.l	Griglie di ripresa in alluminio o acciaio - acciaio - oltre 0,18 m ² 11 * 0,45 * 0,65	m ²	3.218 3.218	340.93	1,097.11
337	NP22	Fornitura e posa in opera di quadro di comando e controllo delle pressioni delle varie zone 1	cad	1.000 1.000	5,987.00	5,987.00
					TOTALE IMPIANTO ARIA PRIMARIA	92,714.71
					TOTALE AMBITO 3 CENTRO DI STERILIZZAZIONE	258,369.79
					TOTALE LAVORI	947,225.16

RIEPILOGO CATEGORIE

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		1 - ONERI DELLA SICUREZZA				18,111.95
		17 - AMBITO 1 INGRESSO ED AMBULATORI - INTERVENTI GENERALI				135,200.66
		18 - AMBITO 2 PRONTO SOCCORSO				535,542.76
		19 - AMBITO 3 CENTRO DI STERILIZZAZIONE				258,369.79
		TOTALE LAVORI				947,225.16